



LEKARZ, KTÓRY LUBI GADAĆ

- Rozmowa z dr Jadwigą Wróblewską



28 sierpnia, podczas uroczystej sesji Rady Gminy za wieloletnią pracę na rzecz społeczności w Przycocznej podziękowano pani Jadwidze Wróblewskiej pracującej

niemal 40 lat w służbie zdrowia. Pełniła także funkcje społeczne jako radna powiatu oraz gminy. O podsumowanie tego okresu poprosiliśmy panią doktor.

Jest Pani rodowitą przycocznianką?

Jadwiga Wróblewska: Przyszliśmy z mężem, który również jest lekarzem, z drugiego końca polski – z białostoczczyzny. Ponieważ jestem augustowianką i przyzwyczaiałam się do jezior, teren tutaj bardzo mi się spodobał. Obiecując cuda, ściągnął nas tutaj doktor Śmigieński. I po latach nie żałujemy. Nazywało się, że przyszliśmy na trzy lata. Jesteśmy już blisko 40.

Przez lata szefowała Pani ośrodkowi zdrowia w Przycocznej.

JW.: Na początku jak tutaj dotarliśmy był stary ośrodek to było mało miejsca. W 1984 roku na 22 lipca z wielką pompą został oddany nowy ośrodek. Zatrudniałam wtedy 34 pracowników! Oprócz lekarza ogólnego, pediatry mieliśmy ginekologa, była apteka, rehabilitacja i laboratorium. Później, gdy nastał Narodowy Fundusz Zdrowia to wszystko się zmieniło. Od 2000 roku działaliśmy jako Podstawowa Opieka Zdrowia. Obecnie na etatach zatrudnione są cztery osoby no i walczymy jeszcze cały czas o rehabilitanta. Pod pieczęcią ośrodka zdrowia jest 3200 pacjentów.

Dopiero teraz, po 30 latach, mając tego wójta, doczekaliśmy się generalnego remontu ośrodka. Wcześniej sami malowaliśmy trzy razy obiekt. Co prawda został wykonany podjazd, wybudowana winda, ale z resztą musieliśmy dać sobie radę sami. Dopiero teraz budynek został ocieplony, cały wymalowany wszystko tak jak się należy. Sądzę, że koleżanka będzie miała spokój na kolejnych kilkanaście lat. Kiedyś pracowało się zupełnie inaczej. Pamiętam, że na początku to nawet po

wsiach jeździliśmy, żeby szczepić dzieci. Sołtys wyznaczał pomieszczenie i tam się to odbywało. Później to oczywiście się zmieniło. Ale pracowało się dobrze. Personel miałam kapitalny.

Zawsze lubiłam szczególnie starszych pacjentów. Przychodzili często nie tylko po poradę medyczną, ale żeby zwyczajnie pogadać. Rozmawiałam zresztą z każdym. To pozwalało mi często „dokopać” się do lekceważonych symptomów, które stanowiły początek groźnej choroby. Kiedy pewnego dnia trafiłam do laryngologa, spytał czy jestem nauczycielem, no mam zmiany na strunach głosowych jak wykonawca tego zawodu. Odpowiedziałam, że jestem lekarzem, który lubi gadać.

Jakieś sukcesy lekarskie?

JW.: Każdy pacjent, któremu udało się pomóc to jakiś sukces. Myślę, że możemy się pochwalić, iż w pewnym czasie mieliśmy stosunkowo dużą wykrywalność nowotworów. Kiedyś nawet dzwoniłono z województwa czy nie pomyliliśmy się w sprawozdaniu. Niestety nie. Ale dzięki temu parę osób mogło żyć dłużej.

Czy mieszkańcy Przycocznej byli jakoś szczególnie narażeni na zachorowania?

JW.: Nie sądzę, żeby wynikało to z jakiegoś szczególnego zagrożenia. Po prostu przeprowadzając szczegółowy wywiad lekarski udawało nam się wyłapywać osoby zagrożone, u których pojawiały się pierwsze symptomy. Ale było i tak, że przyszła do mnie pacjentka z bólem brzucha a okazało się, że w szpitalu usunęli jej ogromnego guza z jamy brzusznej.

Co Pani zdaniem było najczęstszą przyczyną nowotworów?

JW.: Z mojego doświadczenia mogę powiedzieć, że palenie papierosów jest najczęstszą przyczyną nowotworów. I to nie tylko płuc.

Pytał Pan wcześniej o sukces medyczny. Był taki. Przekonałam męża, żeby nie palił. Trochę to trwało ale udało się i opłacało. Dzięki temu żyje.

W mojej praktyce często zachęcałam też pacjentów do rzucenia palenia. Czasami się udawało. Stosowałam taką swoją metodę. Kiedyś przyszła pacjentka, u której papierosy były przyczyną wielu dolegliwości. Zapytałam jej, jakie ma marzenie? Odpowiedziała, że chciałaby pojechać do Paryża. Wtedy powiedziałam jej, że w prezencie ode mnie dostaje wycieczkę do Paryża, wystarczy, że pieniądze, które każdego dnia przeznaczają na palenie, będzie odkładała do skarboxki a za kilka miesięcy będzie ją stać na taki wyjazd. Wysła chyba trochę niezadowolona, ale po kilku miesiącach dostałam kartkę z Paryża z pozdrowieniami. Zamiast podpisu był narysowany papieros.

Przez lata praktyki była Pani świadkiem zmian w medycynie ale i administracji medycznej w Polsce. Jakie zagrożenia dla pacjentów dostrzega Pani w tych zmianach?

JW.: Zmiany w medycynie są niesamowite i ostatecznie prowadzą do dobrego celu. Dzisiaj można uratować o wiele więcej chorych niż kilkadziesiąt lat temu. Niestety zmiany jakie zaszły w polskiej służbie zdrowia nie do końca korespondują z możliwościami współczesnej medycyny.

Niestety biurokracja niszczy wiele pozytywnych efektów. Konieczność wypełniania setek dokumentów ogranicza możliwości diagnostyczne lekarzy. A zła diagnoza... Wydaje mi się, że to jest największym zagrożeniem dla pacjentów dzisiaj, kto wie czy nie groźniejszym od samych chorób.

Jakie plany w najbliższej przyszłości?

JW.: Nie zamierzam się wycofywać. Będę wspierać koleżankę na przykład w działaniach na rzecz pozyskania rehabilitanta do Przycocznej. Poza tym czas zadbać o siebie. Planujemy z mężem wyjazd. Właśnie wróciliśmy ze SPA. Kiedyś trzeba odzyskać oddane pracy lata.

Życzymy zdrowia i spełnienia marzeń.

Rozmawiał: Michał Jasiński

CO SIĘ DZIEJE W PAŁACU?



Pałac w Przytocznej leży w centrum miejscowości a jednocześnie położony na uboczu. Przez wiele lat użytkowany przez Państwowe Gospodarstwo Rolne. W latach dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia opuszczony, stał przez wiele lat nieużytkowany. Tylko zapałowi jednego mieszkańca Przytocznej możemy zawdzięczać fakt, że obiekt nie został zdemontowany i rozkradzony. Pierwsza wzmianka o majątku w Przytocznej pochodzi z 1393 roku, w której wymienia się Świętomira Przetocznego. Jako właściciele majątku wymienia się wiele rodów: Berezowskich, Zakrzewskich, Bojanowskich, Gliszczyńskich. Pierwsze założenie dworskie zostało wzniesione około roku 1760. Dobra ziemskie w tym czasie były w posiadaniu rodów polskich min. rodziny Przetockich. W okresie porozbiorowym miejscu znalazła się na obszarze niegdysiejszych Prus. Na początku XX wieku dwór powiększono o skrzydło pałacowe północno-zachodnie z obszerną salą balową i

zabudowanym tarasem. Pod koniec XIX wieku właścicielem folwarku był Schultz Boosen. W pałacu mieściły się do roku 2000 pomieszczenia biurowe. Na tyłach dworu rozciąga się założenie parkowe ze stawem oraz licznym starodrzewem w tym z okazami pomnikowymi. W starszej części o cechach barokowych. Murowany, założony na planie prostokąta z ryzalitami na osi w elewacji północnej i południowej. Parterowy z fasadą i użytkowym poddaszem. Dach mansardowy z lukarnami. Ryzality piętrowe, zwieńczone trójkątnymi przyczółkami. Piwnice sklepione kolebkowo, pomieszczenia w przyziemiu nakryte stropami. W roku 2008 pałac trafił w ręce nowych właścicieli i od tego czasu rozpoczęła się kompleksowa rewitalizacja zabytkowego obiektu wraz z odbudową założeń parkowych. W chwili obecnej ku końcowi zmierza remont połaci dachowej wraz z wymianą pokrycia ceramicznego. Z chwilą zakończenia prac renowacyjnych pałac stanie się niewątpliwą wizytówką Przytocznej i atrakcyjną turystyczną okolic.

Jak zdradził inwestor, obiekt przygotowywany jest na centrum konferencyjne. Prace przy nim są prowadzone dwutorowo. Z jednej strony trwają roboty wewnątrz obiektu, gdzie pod okiem konserwatora pomieszczenia są adoptowane na potrzeby przyszłego przeznaczenia, z drugiej strony trwają prace przy odnowie-

niu parku. Ponieważ pałac jest wpisany w rejestr zabytków, wszelkie modernizacje wymagają szczegółowych uzgodnień i pozwoleń. To oczywiście znacznie przedłuża i podnosi koszty przedsięwzięcia. Jednym z trudniejszych zadań polega na tym, aby w takim budynku zmieścić wszystkie niezbędne cywilizacyjne rozwiązania, bez naruszania charakteru wnętrza. Aby eksploatacja była w przyszłości opłacalna, konieczne jest zastosowanie nowoczesnych technologii np. w zakresie izolacji termicznej.

Jak przewiduje inwestor, uruchomienie obiektu nastąpi prawdopodobnie za około dwa lata, o ile w międzyczasie nie pojawią się jakieś nieoczekiwane trudności. Póki co udało się uporać z najtrudniejszymi kwestiami konstrukcyjnymi. Estetycznie zaczyna też wyglądać otoczenie, ale do końca jeszcze sporo zostało. Jak się nieoficjalnie dowiedzieliśmy, właściciel zamierza udostępnić park wszystkim. Dzięki temu powstanie ciekawe miejsce spacerów i wypoczynku dla wszystkich mieszkańców Przytocznej. Już nie możemy ię doczekać, kiedy to nastąpi.

OGŁOSZENIE

Rada Gminy Przytoczna
ogłasza

IV edycję konkursu o tytuł

„Społecznika Roku 2014
Gminy Przytoczna”.

Intencją ustanowienia tytułu „Społecznika Roku Gminy Przytoczna” jest nagradzanie działań obywateli na rzecz ludzi potrzebujących pomocy lub na rzecz środowiska lokalnego. Tytuł „Społecznika Roku 2014 Gminy Przytoczna” jest nagrodą honorową, której celem jest promowanie osób aktywnych społecznie, którzy są przykładem postaw pro obywatelskich.

Kandydatury do ww. tytułu można zgłaszać pisemnie do dnia 1 grudnia 2014 r. na adres:

Rada Gminy Przytoczna
ul. Rokitniańska 4
66-340 Przytoczna



CO Z TYMI MANDATAMI?



Czekające nas wybory samorządowe po raz pierwszy odbędą się według nowych zasad. Choć, kiedy swego czasu dominująca partia polityczna obiecywała jednomandatowe okręgi miałem raczej nadzieję na sensowniejsze wybory kandydatów do parlamentu.

Czym są jednomandatowe okręgi wyborcze? Generalnie dotychczas każdy z nas mieszkał w okręgu wyborczym, z którego wybierano jednego, dwóch lub nawet trzech radnych. Zgodnie z nowymi zasadami z okręgu wyborczego może być wyłoniony tylko jeden radny. Bez względu na ilość kandydatów, wygrać może tylko jeden. Ustawa określa liczebność mieszkańców w okręgu, w związku z czym w niektórych miejscowościach doszło do zmian w tym zakresie. Niektóre okręgi zostały zmniejszone inne zwiększone, tak by dopasować ilość wyborców do wymagań ustawy.

Czy taka zmiana jest dobra? Trudno to ocenić. Niewątpliwie za takim rozwiązaniem przemawia fakt, że jako obywatele będziemy mieli jednego reprezentanta, od którego będziemy mieli prawo oczekiwać zajęcia się naszymi i naszych sąsiadów sprawami. Łatwiej jest zapamiętać obietnice jednego radnego niż trzech i wreszcie łatwiej po czterech latach zwerfikować jego skuteczność.

Czy powinniśmy iść na wybory, gdy żaden z kandydatów nam nie odpowiada? Naszym ustawowym i obywatelskim obowiązkiem jest udział w wyborach. Udział w wyborach samorządowych to działanie na własną korzyść. To kogo teraz wybierzemy będzie miało największy wpływ na naszą przyszłą codzienność. Zaradność radnych, rady i burmistrza czy wójta będzie miało przeniesienie na fakt, czy zaczniemy do posesji dojeżdżać utwardzoną drogą, czy nadal będziemy brnąć w błocie. Czy nasze dziecko uczące się w podstawówce będzie miało równe szanse z kolegami z miasta w starcie do najlepszych uczelni w przyszłości. Czy radni powiatowi podejmą wreszcie decyzję o remoncie czy rozbudowie drogi powiatowej, dzięki której szybciej i bezpieczniej dojedziemy do sąsiedniej miejscowości.

Przykłady można by mnożyć w nieskończoność, bowiem to właśnie decyzje samorządowców – wójta, burmistrza,

radnych gminnych i powiatowych oraz wojewódzkich mają bezpośredni wpływ na nasze codzienne życie. Ich zaradność może spowodować, że znajdziemy lepszą pracę, że nasze dzieci nie będą musiały emigrować, żeby móc normalnie żyć, a opieka zdrowotna będzie bardziej dostępna.

Czego wymagać od kandydatów na radnego? Listę przymiotów osoby kandydującej można by wydłużać w nieskończoność w imię zasady, że radny powinien być wzorem cnót wszelakich. No fakt – powinien. Ale ciężko dziś o ideały, a w małej społeczności nie brak czasami wielkich konfliktów. Czasami interesy dwóch mądrych ludzi są tak rozbieżne, że nie potrafią oni znaleźć kompromisu. To jednak nie powinno nam przesłonić faktu, że nasz adwersarz jest na przykład świetnym organizatorem, że potrafi świetnie zająć się młodzieżą lub potrafi pisać wnioski i pozyskiwać środki. Oczywiście te zalety powinny iść w parze z ogólną przyzwoitością. Niegodziwców z pewnością nie należy obdarzać zaufaniem. Osób, których jedyną pasją jest siedzenie w parku i karmienie gołębi, też raczej nie, jeśli do tego ogranicza się ich życie.

Spotkajmy się wszyscy przy urnach. Wybierzmy mądrze i rozsądnie a nasze zaufanie powierzmy osobom godnym tego zaszczytu. To zaprocentuje.

NR OBWODU	GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
1.	Sołectwo Chełmsko Sołectwo Twierdzielewo	Świetlica Wiejska w Chełmsku 15
2.	Sołectwo Goraj, Sołectwo Krobielewo, Sołectwo Stryszewo, Sołectwo Lubikowo, Sołectwo Strychy	Świetlica Wiejska w Goraju 24
3.	Sołectwo Przytoczna Sołectwo Dębówko Sołectwo Gaj-Poręba	Urząd Gminy ul. Rokitniańska 4 Przytoczna
4.	Sołectwo Rokitno	Dom Strażaka w Rokitnie 12b
5.	Sołectwo Wierzbno	Szkoła Podstawowa w Wierzbnie 31
6.	Sołectwo Krasne Dłusko Sołectwo Nowa Niedrzwica	Świetlica Wiejska w Nowej Niedrzwicy
7.	Dom Pomocy Społecznej Rokitno 58	DPS Rokitno 58
8.	Dom Pomocy Społecznej Rokitno 38	DPS Rokitno 38

SYMPATIA

OD PIERWSZEGO WEJRZENIA



19 października w sali widowiskowej w Przytocznej odbyła się niecodzienna uroczystość. Jak stwierdził wójt Bartłomiej Kucharyk, dzień ten z pewnością przejdzie do historii – historii Przytocznej i niemieckiego Wusterhausen.

Uroczystości rozpoczęły się w samo południe mszą świętą. Następnie gospodarze i zaproszeni goście posadzili wspólnie drzewo przyjaźni, by przez tysiąc lat przypominało o współpracy dwóch bliźniaczych miejscowości, rozdzielonych granicą pomiędzy dwoma państwami.

Licznie przybyli goście i mieszkańcy Przytocznej (tak licznie, że zabrakło miejsc siedzących!) na początek mogli obejrzeć krótką prezentację przedstawiającą kilkuletnią już współpracę między miejscowościami. Liczne spotkania

i wizyty zaowocowały nawiązaniem osobistych znajomości i przyjaźni. Osobiste sentymenty mieszkańców Wusterhausen sprawiły, że kontakty nabrały oficjalnego wymiaru, a władarze obu gmin z zapałem zaczęli planować wzajemną współpracę.

Na scenie przytoczańskiego domu kultury wystąpiły: Nowinka, T-Tens, zespoły z Niemiec oraz zaprezentowały się lokalne stowarzyszenia, jak chociażby panie z Chełmska w brawurowym kankanie. Sednem tego dnia było jednak oficjalne podpisanie współpracy między Przytoczną a Wusterhausen. Swoje autografy, pod dwoma jednakowo brzmiącymi dokumentami złożyli: burmistrz Roman Blank, wójt Bartłomiej Kucharyk, przewodnicząca rady miejskiej w Wuster-

hausen oraz przewodniczący rady gminy Jerzy Barski. Akt symbolicznie potwierdził Wicewojewoda Lubuski Jan Świerepo, przekazując stosowne certyfikaty, a niemieckim gościom – polską nalewkę. W okolicznościowych przemówieniach wóldarzy gmin wspomniano sympatyczne i zaskakujące momenty znajomości. Jak stwierdził burmistrz Blank „To może nie była miłość od pierwszego wejrzenia, ale ogromna sympatia na pewno”. Bartłomiej Kucharyk podkreślił korzyści kulturalne i gospodarcze tej współpracy. Wyraził nadzieję na realizację wspólnych przedsięwzięć integracyjnych jak również inwestycyjnych. To otwarcie gminy Przytoczna na Europę i świat, bo trudno się rozwijać będąc ograniczonym w zawężonym kręgu. Z żywym zainteresowaniem spotkało się wystąpienie Jerzego Barskiego. W krótkich słowach przypomniał jak wiele dzieliło naród polski i niemiecki. Przytoczył wspomnienia, jak to jako dziecko przekraczał kiedyś granicę niemiecko-polską, kiedy to jego rodzice wracali z przymusowych robót. Na granicy dowiedzieli się, że ich rodzinne strony nie leżą już w Polsce i mają sobie znaleźć dom gdzieś w pobliżu. Tak trafili do Przytocznej. Przypomniał również historię krewnej, która urodziła się



w Przytocznej, a w efekcie musiała się przenieść do Niemiec, właśnie w okolice Wusterhausen - „To piętno, które wycisnęła na nas walec historii”. Wyraził także nadzieję, że nad dalszym pogłębianiem wzajemnej współpracy będą pracowały młode pokolenia, które nie są obciążone wspomnieniami i łatwiej porozumiewają się od swoich ojców.

Spotkanie zakończyło się wspólnym zdjęciem na deskach sceny, a później kontynuowano rozmowy w kulisach przy pysznościach przygotowanych przez gospodynie z Rokitna, Chełmska i Twierdzielewa, które jak zawsze stanęły na wysokości zadania.

Współpraca między Przytoczną a Wusterhausen stała się faktem również prawnym.



ŚWIĘTO POMIDORA – TO JUŻ MARKA

Przytoczna jak wiele gmin w kraju, rokrocznie organizuje święto swoich mieszkańców. W tym wypadku za „patrona” obrano pomidora, który jest dość powszechnie w tej okolicy uprawiany. Choć święto nie ma jeszcze kilkudziesięcioletniej tradycji, ma już wieloletnią grupę miłośników i to nie tylko z Przytocznej.



Już na kilka dni przed imprezą było przygotowywane miejsce pod jej przeprowadzenie. Tradycyjnie dodatkowe atrakcje zapewnił największy polski lunapark – Europark Krasnal.

Nowością w tym roku było towarzystwo „Jacusia” czyli maskotki pomidora zgłoszonej przez Przedszkole Gminne „Kasztanowa Kraina”. „Pan Pomidorek” krążył wśród tłumów gości i chętnie pozował do zdjęć.

Święto Pomidora do doskonała okazja do pochwalenia się umiejętnościami i poziomem lokalnych artystów i instytucji kulturalnych. Pierwszy dzień święta – piątkowy wieczór – uświetniły występy wokalistów ze Studia Piosenki GOK oraz dzieci z zespołu tanecznego T-Teens.

Po przywitaniu gości, w tym Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Maciej Szykuły, wójt Bartłomiej Kucharyk oficjalnie rozpoczął Święto Pomidora i zaprosił na sławną nie tylko w okolicy „bitwę pomidorową”.



W serialowej konwencji udział wzięli lokalni producenci pomidorów: Bogdan Sewruk, Stanisław Pietrzak i Jarosław Dudek. Do bitwy mogli włączyć się również chętni mieszkańcy. Na chwilę Przytoczna zamieniła się w Wilkowyje a wójt Przytocznej sprostował odegraniu podwójnej roli Wójta i proboszcza

Pomidorowe patronowanie było powodem, dla którego zorganizowano pokazy kulinarne z tym warzywem w roli głównej. Wszyscy chętni mogli skosztować pomidorowego spaghetti przygotowanego na wielkiej patelni.

Piątkowy wieczór zakończył się występami gwiazd, wśród których znalazł się ulubieniec nastolatków – Dawid Kwiatkowski. Dla nieco starszej publiczności wystąpili później bracia Golcowie, którzy zaprezentowali energetyczny koncert. Tanecznym krokiem na scenę wkroczył zespół After Party, a następnie DJ RobertTo, którzy porwali najbardziej wytrwałych uczestników imprezy do tańca.

Kolejny dzień Święta Pomidora był dedykowany rolnikom. W podziękowaniu za ich trud przeprowadzono ceremoniał dożynkowy. Tradycyjnie ulicami Przytocznej przemaszerał korowód dożynkowy. Do podziękowań rolnikom za całoroczną pracę, za chleb i plony włączył się także Wicepremier Janusz Piechociński, który zgodnie z wcześniejszymi obietnicami dotarł na uroczystość. Wicepremier wręczył dyplomy oraz nagrody w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, który przypadł sołectwu Rokito. Kolejne miejsca w tym konkursie zajęli: sołectwo Stryszewo i sołectwo Twierdzielewo. Po oficjalnych obrzędach rozpoczął się muzyczny blok programowy. Z ludowym przytupem na scenę wkroczyli OBRZANIE - Zespół Pieśni i Tańca ze Skwierzyny oraz Zespół Tańca Ludowego KRAJNA.

Ogromną rzeszę widzów zgromadziły gwiazdy listy śląskich szlagerów. Wśród wykonawców znaleźli się duet KARO, Mirosław Szołtysek i Wesołe Trio. Gwiazdą wieczoru dożynkowego był legendarny zespół Trubadurzy.

W tegorocznym Święcie Pomidora i Dożynkach Gminnych uczestniczyli również przedstawiciele z zaprzyjaźnionej

gminy niemieckiej Wusterhausen/Doosse. Burmistrz Roman Blank подарował mieszkańcom Przytocznej oraz przybyłym gościom kilkumetrowe salami, przygotowane specjalnie na tę uroczystość. Sobotnie świętowanie zakończył występ zespołu ANTRAKT, którego muzyka porwała uczestników imprezy do tańca. Zabawa taneczna zakończyła się późno w nocy.

Specjalnie z okazji Dnia Pomidora w ostatni dzień święta odżył dworzec kolejowy. Stało się to za sprawą pociągu specjalnego. Na przejażdżkę „Wesołą Ciuchcią” skusiło się bardzo wiele osób. Atrakcja skierowana głównie do dzieci okazała się być ciekawa również dla dorosłych. Pociąg wypełnił tłum podróżujących, którzy przemierzali trasę do Wierzbna i z powrotem.



Dla mieszkańców Przytocznej niezwykle ważny był koncert Majki Jeżowskiej, której towarzyszyli tancerze z zespołu Nowinka. Członkowie zespołu są z artystką związani już od kilku lat. W tym roku wystąpili na przykład w kręconym na terenie gminy wideoklipie „Wakacje”. Dni Pomidora to także zwyczajowy moment rozstrzygnięcia licznych konkursów i zawodów. W konkursie na najpiękniejszą posesję pierwsze miejsce zajęła Beata Ułasewicz z Rokitna, II miejsce - Joanna i Grzegorz Wrona z Przytocznej, III miejsce - Krystyna Adamczak ze Stryszewa. Właścicielem najpiękniejszego balkonu okazała się Janina Wojciechowska, która w tej konkurencji wyprzedziła Barbarę Gumułę i Halinę Nieckarz. Najpiękniejszy blok okazał się zamieszkały przez Wspólnotę Mieszkańców przy ul. Gajowej 2.

Niezwykle dużym zainteresowaniem cieszył się w tym roku konkurs kulinarny, przez co jurorzy mieli naprawdę trudne zadanie, bowiem wszystkie ciasta, potrawy i chleby zasługują na wyróżnienie. W konkursie na potrawę z pomidora komisja konkursowa przyznała: I miejsce - Joannie Sprohs, II miejsce - Justynie Wolniewicz, III miejsce - Sylwii Pacz-



kowskiej. Twórczyniami najsmaczniejszych ciast okazały się: Katarzyna Mądrowska, Justyna Szczerbak oraz Izabela Wąchalaska. W gronie najlepszych piekarzy, którzy upiekli najsmaczniejszy chleb dożynkowy znaleźli się Barbara Ślifierska, Artur Kucharyk i Urszula Gromadzka.

Regaty o Puchar Wójta Gminy Przytoczna 2014 w klasie jachtów kabinowych zwyciężyła załoga jachtu NESTOR III, w składzie: sternik jachtu: Mieczysław Grojewski, załoga: Nestor Grojewski. Pokonali oni załogi: ISIL - sternik jachtu: Jerzy Rybakowski, załoga: Sławomira Rybakowska, Maja Biskupem oraz AN-TILA - sternik jachtu: Radosław Benit, załoga: Martyna Benit, Kamil Wargin, Emila Kurz, Tomasz Skrobański. W klasie jachtów otwartych najlepsza okazała się załoga jednostki Klemenczak Pol 169 w składzie sternik: Sławomir Klemenczak, załoga: Mieczysław Sieradzki, Filip Krawczyń. Tuż za zwycięzcami znaleźli się Lalamido Pol 55 - sternik: Jarosław Judek, załoga: Sylwester Suchowski, Kacper Judek i OZY - sternik: Filip Wiśnik, załoga: Michał Ozorkowicz. Wśród windsurferów I miejsce - zajął Tomasz Kordys, II miejsce - Piotr Burchardt i III miejsce - Zdzisław Środeczki.

Imprezę zakończyły występy: Janka Zielińskiego („Daj mi tę noc”), zespołu folklorystycznego Ballada Rapsodia z Rumuni, pokaz ZUMBY oraz zespołu Dżemix z Przytocznej.

Wójt gminy Bartłomiej Kucharyk serdecznie dziękuje wszystkim osobom



zaangażowanym w przygotowanie tegorocznego Święta Pomidora. Szczególnie podziękowania kieruje w stronę planatorów - państwa: Renaty i Bogdana Sewruk, Bernadety i Stanisława Pietrzak oraz Agnieszki i Jarosława Dudek, którzy pielęgnują lokalny produkt. Podziękowania należą się także: dyrektorowi i pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Przytocznej, prezesowi i pracownikom spółki WOKAMID w Przytocznej, wszystkim osobom pracującym na zapleczu gastronomicznym, dyrektorom i pracownikom gminnych placówek oświatowych, kierownikowi i pracownikom Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownikom Urzędu Gminy w Przytocznej, jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy, policji.

Słowa uznania kieruje także do osób i instytucji, które wsparły finansowo gminę, dzięki czemu możliwe było przygotowanie imprezy z takim rozmachem. W zacnym gronie sponsorów znaleźli się: MARA sp. z o.o. Przytoczna, Szczecińskie Kopalnie Surowców Mineralnych Kopalnia Dębówko, Przedsiębiorstwo Hodowlano-Rolnicze Przytoczna, Międzychód Nowicka Spółka Jawna Poznań Zakład w Międzychodzie, POZ BRUK Sp. z o.o. MONOBLOK Spółka z siedzibą w Sobocie, PPR AGRIFARM sp. z o.o. Śmiłowo - Kaczory, FKT Polska Spółka z o.o., EKO -INSTAL Harasimowicz i Wspólnicy sp. jawna Gorzów Wlkp., PKS Gorzów Wlkp., Market Budowlany Mrówka Skwierzyna - Tomasz Leśniak, Anna i Jerzy Pacan Gospodarstwo Rolne - Drobiarskie Nowa Niedzwica, Dominik Pacan Gospodarstwo Rolne Nowa Niedzwica, Koordynacja Transportu Mieczysław Lewko, Krzysztof Strug Nowa Niedzwica, ENEA Operator Sp. z o.o., Tomapol - Spółdzielcza Grupa Producentów Warzyw i Owoców dla Przetwórstwa, Geo-Mapa Jerzy Zajdlc Międzychód, Usługi Finansowe Anna Przybylska Międzychód, Krystyna Pospieszna - Szyk Apteka Przytoczna, Kancelaria Notarialna Ewa Zandecka-Giejbo Skwierzyna, Aneta Pietrzak, GBS Międzrzecz o/ Przytoczna, PGNiG S.A., Borowski Waldemar MADEX Przedsiębiorstwo Budowlano-Montażowe Barlinek, PPHU Władysław Niewiadomski Międzrzecz, Tadeusz Jasionek, Firma Transportowa PIECH TRANS Piechowiak Anna Wronki/ Samołęz, Anetta Marynowska, Usługi Brukarskie Angelika i Henryk Sudoł Goraj, Usługi Transportowe Jolanta Kućma Wierzбно, MAK

MAR Mariusz Maciąg Lubikowo, PHU MAWI -TECH Małgorzata Pikus Goraj, Gospodarstwo Rolne Marek, Ewa, Piotr Stelmaszyk Nowe Gorzycko, Usługi Tapicerskie Robert Kulisz, Tomasz Warężak Ecoverde Biuro Opracowań Inżynierskich Zielona Góra, Genowefa Hoszko, Jolanta i Marek Góra z Twierdziewa, Romuald Roman Usługi Leśne Lubikowo, Marta Kucharyk, Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe Gospodarstwo Rolne - Goraj, Usługi Transportowe Michał Hoszko Lubikowo, Martyna i Radosław Benit, Magdalena i Marcin Strzelewiczowie, radni Gminy Przytoczna, Bogusław Zaborowski, Stanisław Mikanowicz MADAKS, Hotel - Restauracja Dom nad rzeką - Kazimierz Witek Skwierzyna, Villa Toskania, Komputerowe Studio Grafiki Wojciech Lis Skwierzyna, Mib-Pol - Mariusz Szczęsny, Halina i Marek Żłobicy - Firma MARK, Auto



Port Nowa Niedzwica, Zajazd Zielona Gęś, Sklep Lewiatan Przytoczna - Dariusz Jaskuła, Galeria Kwiatów Skwierzyna - Krzysztofa Uszko -Matusiewicz, Jarosław Szlachetka, Woodwaste Przytoczna sp. z o.o. Przytoczna, 35 Skwierzynski Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej - dowódca Dariusz Stróżowski, Urszula i Przemysław Buchholtz, Algraf Skwierzyna, AmeriGas Polska sp. z o.o., Dom Pomocy Społecznej w Skwierzynie dyr. Agnieszka Błajet, Auto-Start Andrzej Bednarek - Skwierzyna, Grzegorz Gabrielski, Dom Pomocy Społecznej Rokitno 38 - dyr. Magdalena Mleczak, Michał Piechowiak, Hotel Neptun - Międzychód, Stanisława i Eugeniusz Nowiczy, Anna Domaszczyńska. Kolejne Dni Pomidora za rok. Przygotowania już ruszyły. Każdy mieszkaniec Przytocznej może zgłosić własne propozycje uatrakcyjnienia święta gminy.

Zapraszamy!

GMINNY PLENER MALARSKI



Na zaproszenie Wójta Gminy Przytoczna oraz Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury - Piotra Barskiego od czwartego do trzynastego września gościliśmy w naszej gminie artystów malarzy z całej Polski.

Gościliśmy: Magdalenę Szczyńską, Krysytynę Szlągę, Barbarę Kasza, Stanisława Pelkę, Grażynę Dudek, Jadwigę Godzik, Janusza Sakowicza, Elżbietę Iwko, Mariana Wódkiewicza, Ryszarda Berczyńskiego.

Różne osobowości, różne charaktery, różne techniki malarskie, ale wspólne zamiłowanie do sztuki.

Ich prace wystawiane są na wielu prestiżowych wystawach w kraju i za granicą, są ozdobą prywatnych kolekcji na całym

świecie, znajdują się również w zbiorach Muzeów Sztuki.

Przez dziesięć plenerowych dni artyści uwiecznili na płótnach urokliwe zakątki naszej gminy. Chętnie odkrywali tajniki swoich technik malarskich i dzielili się wiedzą z dziećmi i młodzieżą szkolną z naszych placówek oświatowych.

W trakcie pleneru w holu Ośrodka Kultury miała miejsce wystawa prac Mariana Wódkiewicza - „Św. Jan Paweł II” – portrety.

Owoce pracy artystów są wspaniałe dzieła obrazujące przyrodę i architekturę gminy Przytoczna. Zostały one wyeksponowane podczas wernisażu, który miał miejsce dwunastego września w sali kameralnej.



Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc w zorganizowaniu pleneru Wójtowi Gminy, Sołtysowi, Radzie Sołectkiej Przytocznej, pani Ewie Barskiej - za zaangażowanie i opiekę merytoryczną oraz nauczycielom i uczniom placówek

oświatowych za aktywne uczestnictwo w naszym wydarzeniu.

Prace można podziwiać w holu wystawowym Domu Kultury w Przytocznej.

PAŹDZIERNIK OBFITOWAŁ W WIELE CIEKAWYCH IMPREZ

5 października wystąpił kabaret MADE IN CHINA, który zaprezentował kilka zabawnych form oraz skeczy. GOK już po raz trzeci przygotował kabaretową niespodziankę w niedzielne popołudnie, sala widowiskowa wypełniona była po brzegi. Kabaret „Made in China”, który wystąpił w składzie: Katarzyna Sobieszek, Sławomir Kaczmarek i Artur Waszszek, zaprezentował swoje najbardziej znane skecze. Publiczność rozbawiona została skeczem m.in. o nauce jazdy czy Romeo i Julia. Występ zielonogórskiego kabaretu spodobał się widzom i został nagrodzony gromkimi owacjami.

WIZYTA WICEPREMIERA W PRZYTOCZNEJ

Na zaproszenie wójta Bartłomieja Kucharyka do naszej gminy przyjechał Wicepremier, Minister Gospodarki Janusz Piechociński. Bez wątpienia dla tak małej miejscowości i gminy jest to historyczne wydarzenie, ponieważ jeszcze nigdy nie gościł u nas tak wysokiej rangi polityk. I choć wizyta zbiegła się z Dożynkami Gminnymi, miała ona charakter gospodarczy. Wicepremier korzystając z okazji, złożył rolnikom podziękowania i słowa uznania za trud jaki wkładają w pracę na roli. Zwrócił również uwagę na fakt, że przyjechał do gminy Przytoczna z uwagi na prężnie działającego wójta, który swoimi pomysłami i chęcią rozwoju gminy, znany jest również w Warszawie. Minister Gospodarki wziął czynny udział w ceremoniale dożynkowym i dzieleniu chlebem wszystkich zgromadzonych. Po oficjalnej części przyszedł czas na robocze rozmowy, których głównym tematem były i są do dnia dzisiejszego starania gminy o pozyskanie środków



na budowę szkoły podstawowej. Korzystając z tej niezwyklej okazji, wójt zwrócił się z prośbą do Janusza Piechocińskiego o pomoc w realizacji zadań związanych z rozwojem gospodarczym gminy i wsparciem już podjętych działań. Są to m.in. budowa elektrowni wiatrowych na które gmina czeka od wielu lat. Na efekty nie trzeba było długo czekać, bo już po kilku dniach w okolicach Goraja, Nowej Niedzwicy i Chełmska, zostały ustawione nowe maszty pomiarowe. Wszystko

wskazuje na to, że to ostatnia prosta do realizacji inwestycji. Dochody z tego przedsięwzięcia będą fundamentem do szybszego rozwoju inwestycyjnego gminy i sprostania wszystkim oczekiwaniom mieszkańców. Ale na tym rozmowy się nie zakończyły. Bartłomiej Kucharyk przedstawił wicepremierowi koncepcję zagospodarowania terenów, przejęcia ich od Agencji Nieruchomości Rolnych i stworzenia podstrefy ekonomicznej. Zagospodarowany i uzbrojony w niezbędne media teren, daje gwarancję realizacji i powstania wielu firm. Nie trzeba dodawać, że również to zadanie spotkało się z przychylnością i życzliwością naszego wyjątkowego gościa. Przez ostatnie dwa miesiące od tej wizyty w gminie pojawiło się kilku poważnych kontrahentów, rozpoznających infrastrukturę, położenie logistyczne i zaplecze zasobów ludzkich, nie tylko skupiających się na naszej okolicy. Od tej wizyty dużo się zmieniło, a sprawy jeszcze do niedawna mało realne przybrały wymiar już wdrażanych w życie. Nie trudno zauważyć, że blisko trzygodzinna wizyta trzeciej osoby w państwie, nie była tylko zwykłym „pomachaniem ręką”, zrobieniem sobie fotki i uściśnięciem dłoni. Za pamięć o nas **SERDECZNIE DZIĘKUJEMY.**

ŚWIECIMY PRZYKŁADEM

Rozwój gospodarczy naszej gminy i powodzenie wielu wartościowych inwestycji jest zachętą do podejmowania kolejnych działań, które mają poprawić życie mieszkańców. Naśladują nas inwestorzy krajowi i zagraniczni.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

O tej inwestycji było dość głośno. Materiał na ten temat pojawił się w lokalnej prasie i telewizji. Początkowo trzeba było przekonywać mieszkańców niezurbanizowanych terenów naszej gminy do wzięcia udziału w tym projekcie. Kiedy okazało się, że to świetny pomysł, zdecydowali się także ci, którzy do tej pory byli niepewni. To był strzał w dziesiątkę! Oczyszczalnie nie sprawiają, żadnych problemów i są wielką wygodą dla mieszkańców.

Krajowi inwestorzy patrzą z dumą na naszą gminę. Uznanie to nie zna granic. I nie jest to wyrażenie metaforyczne. Prof. Dr. Tariq A. Al-Azab, prorektor Al-Balqa Applied University w Jordanii chce na

podstawie doświadczeń naszej gminy prowadzić w swoim kraju program naukowo-badawczy na temat gospodarki ściekowej i systemu przydomowych oczyszczalni.

Polskie drogi...

Stan dróg w naszym kraju wciąż jest tragiczny. Kierowcy dawno stracili cierpliwość, bo nie mają łatwego życia. Nasza gmina stopniowo stara się poprawić humor użytkownikom ruchu drogowego. Dzięki wytrwałym rozmowom wójta gminy, mieszkańcy Goraja, ul. Dworcowej w Przytocznej i okolic doczekali się nowego odcinka drogi.

Od kilku lat wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Międzyrzeczu, realizujemy inwestycje tzw. „50/50”. W ten sposób powstało setki metrów chodników w takich miejscowościach jak: Rokitno, Lubikowo, Nowa Niedzwica, Krasne Dłusko, Wierzbno i Strychy. Natomiast w Stryszewie została wybudowana zajezdnia dla autobusów.

Przyszłość

Możemy patrzeć optymistycznie na to, co będzie się działo w najbliższym czasie. Gmina rozwinie się jeszcze bardziej, ponieważ planowane są kolejne inwestycje tj. II etap budowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Przytoczna, doposażenie dwóch oddziałów przedszkolnych przy SP Wierzbno oraz montaż systemów energii odnawialnej. Na pewno będzie o nas głośno - inni znów spojrzą z podziwem.



W NOWEJ NIEDRZWICY ŚWIETLICA WSZYSTKICH PIĘKNEM ZACHWYCA!

Skończył się remont tego ważnego dla rozwoju wsi obiektu. Teraz mieszkańcy mogą organizować spotkania i zabawy w nieporównywalnie lepszych warunkach.

Przedsięwzięcie kosztowało sporo, ale 75% kosztów pokryła Unia Europejska, która mogła przeznaczyć pieniądze na ten cel z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Mieszkańcy Nowej Niedrzwicy już wielokrotnie udowodnili, że zasługują na taki prezent - działają prężnie

i chętnie, podejmują liczne ciekawe inicjatywy.

Jesteśmy pewni, że zainwestowane pieniądze nie będą zmarnowane. W świetlicy już odbywają się spotkania, zabawy i imprezy - budynek tętni życiem. Z pewnością wkrótce odbędą się w tym miejscu nowe przedsięwzięcia - pomysłodawców i realizatorów nie brakuje.

Teren wokół budynku także został odpowiednio zagospodarowany. Świetlica może być teraz wizytówką wsi.



ĆWICZ BRACIE NA ZDROWIE! NAD JEZIOREM MASZ SIŁOWNIĘ!

W wielu dużych miastach jest to bardzo popularna rekreacja. Prawie każde duże osiedle może pochwalić się siłownią zewnętrzną. Wsie rzadziej proponują taką rozrywkę. Przycoczna pokazuje, że warto.

Siłownia znajduje się przy bulwarze. Jej otwarcie było dla mieszkańców ważnym wydarzeniem. Ksiądz proboszcz dokonał jej poświęcenia, by korzystający z niej pamiętali, że powstała po to, żeby dobrze służyć człowiekowi.

Nie zabrakło też gości. Nowy obiekt mogliśmy podziwiać, bawiąc przy dźwiękach charakterystycznych żeglarskich piosenek. Do przycocznej zawitał zespół szantowy OJ TAM. Dobrze bawili się nie tylko miłośnicy „sznurków i szmat”.

Kolejne miesiące udowadniają, że powstanie siłowni zewnętrznej było znakomitym pomysłem. Korzysta z niej młodzież, przychodzą tutaj dzieci i dorośli. To przecież doskonały sposób, by zadbać o kondycję, utrzymać dobrą formę, a nawet zgubić kilka zbędnych kilogramów. Sukces przedsięwzięcia zachęcił władze gminy. Wkrótce powstaną nowe siłownie. Następną będzie w Goraju. Inwestycję dofinansowuje Unia Europejska.

To nie jedyny pomysł na to, by bulwar stał się jeszcze popularniejszym miejscem wypoczynku i rekreacji mieszkańców. Planowana jest także budowa skateparku - amatorzy deski na pewno już zacierają ręce.



„NOWINKA” EUROPEJSKIE REWOLUCJE!

W dniach od 8 do 18 sierpnia 2014r. tancerze Zespołu Tanecznego „Nowinka” z Przycocznej i Skwierzyny wspólnie z grupą Kultorne Centrum „Activity” ze Słowacji wzięli udział w międzynarodowym projekcie „ART. REVOLUTION”, który realizowany był w nadmorskiej miejscowości Pogorzelica. W międzynarodowej wymianie brało udział 61 uczestników z Przycocznej, Skwierzyny i słowackiego Trencina, Dubnicy oraz okolic. Hasło przewodnie wspólnego projektu brzmiało „Taniec to śpiew ciałem, proza ruchem i malarstwo emocjami...”

Głównymi tematami działania podczas wymiany międzynarodowej była m.in.: promocja zdrowego stylu życia, międzykulturowe spotkania młodzieży, stworzenie poczucia solidarności i zrozumienia, współodpowiedzialność za wspólne idee i tożsamość europejską oraz rozbudzanie zdolności artystycznych i samodzielnej twórczości.

Środki na realizację przedsięwzięcia zapewniła Komisja Europejska w ramach nowej perspektywy finansowej - Program „Erasmus+ Młodzież” w wysokości 25.160 Euro (ponad 100 tys. zł). Kwota ta została przeznaczona tylko i wyłącznie na 10 dniową wymianę młodzieży. Do tej pory wspólnie z grupą słowacką zorganizowaliśmy szereg wymian w Polsce i na Słowacji m.in.: „Dance - Passion and Life”, „Dance- My chance”, „Danceship”,



które za każdym razem finansowała Komisja Europejska.

Naszych partnerów poznaliśmy podczas projektu finansowanego w ramach Programu „Młodzież w działaniu”, odbywającego się w Sakarya w Turcji. Liderzy obu grup podczas tej wymiany nawiązali przyjacielskie relacje co przyczyniło się do powstania wspólnego projektu.

Na samym początku uczestnicy zostali zapoznani z kadrą i organizatorami, otrzymali koszulki projektowe, identyfikatory oraz obejrzeni film z wymiany realizowanej przez organizatorów w poprzednim roku.

Kolejne dni to porcja wspaniałej i świetnej zabawy nie tylko dla uczestników ale i również opiekunów. Codziennie młodzież otrzymywała porcję dobrego humoru poprzez niecodzienne prowadzenie warsztatów z takich stylów tanecznych jak: Disco, Rock „n” Roll, Hip- Hop, Jazz, Taniec współczesny Latino a nawet klasyka (balet). Odbywały się również warsztaty z malowania oraz śpiewania. Każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. Dodatkowo liderzy obu grup zadbali aby młodzież uczestnicząca w wymianie zapamiętała projekt jako miłe wspomnienie i integrację dwóch narodów. Podczas projektu organizowane były gry i zabawy, konkurs na ekologiczne przebranie, dyskoteka, ognisko, bieg na orientację w terenie, wycieczka do Kołobrzegu i rejs statkiem czy zwiedzanie miasta.

Na koniec projektu każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy medal oraz kubek z logo projektu jak również certyfikaty Youthpass z Komisji Europejskiej, które potwierdzają zdobyte umiejętności, kompetencje oraz kwalifikacje podczas międzynarodowej wymiany. Całą wy-

mianę można obejrzeć na zdjęciach, które znajdują się na stronie Zespołu- www.nowinka.eu oraz Gminnego Ośrodka Kultury www.przytoczna.naszgok.pl w zakładce galeria.

Wszyscy uczestnicy bardzo żyli się ze sobą przez co 10 dni wymiany zleciało bardzo szybko. Wzruszenie towarzyszyło wszystkim, gdy grupa ze Słowacji odjeżdżała do Trencina i okolicznych miejscowości na Słowacji.



Beneficjentem tegorocznego projektu jest Gminny Ośrodek Kultury w Przytocznej przy współpracy Zespołu Tanecznego „NOWINKA” po stronie polskiej, zaś po stronie słowackiej partnerem zostało Kulturne Centrum Aktivty w Trencinie oraz Studentska Rada Strednych Skol Slovenskej Republiky.

Jak mówią opiekunowie Zespołu „NOWINKA” dzięki realizacji projektów edukacji pozaformalnej skierowanych do młodzieży zapewniają one funkcjonowanie Zespołu. Młodzież może wymieniać się doświadczeniami nie tylko w kraju ale i doskonalić swoje umiejętności na szczeblach międzynarodowych. Pomaga to przede wszystkim w rozwoju młodzieży.

Dzieci i młodzież oraz partnerzy ze Słowacji składają serdeczne podziękowania dla wójta Gminy Przytoczna Bartłomieja Kucharyka oraz Dyrektora GOK Piotra Barskiego za wsparcie oraz dla Przemys-

ława Uss i Manueli Mamys za napisanie i realizację projektu.

„NOWINKA” Z KOLEJNYM DOFINANSOWANIEM UNIJNYM

Zespół Taneczny „NOWINKA” oraz Stowarzyszenie „New Dance” z Przytocznej ma nieprzerwaną passę w pozyskiwaniu środków zewnętrznych pochodzących z Unii Europejskiej. Od roku 2010 sukcesywnie pozyskuje środki na swoją działalność. Wzorem ubiegłego roku Zespół otrzymał podwójną dotację.

To już druga dotacja w tym roku dla naszych tancerzy. Tym razem środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rybackiego - Programu Operacyjnego RYBY (Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007 – 2013). Projekt zakłada wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa poprzez organizację koła zainteresowań dla dzieci i młodzieży, promocję obszaru objętego Lokalną Strategią ROR oraz zachęcanie do udziału w zajęciach z różnych form tańca.

Projekt został złożony 25 kwietnia 2014 roku do Lokalnej Grupy Rybackiej „Obra – Warta”. Jednak w związku z trwającymi procedurami formalnymi i odwołaniami innych beneficjentów dopiero niedawno „NOWINKA” z Przytocznej otrzymała informację, że projekt „Tajemnice Głębin” uzyskał akceptację i zajął 5 miejsce na liście rankingowej ogłoszonego konkursu. To pozwoliło na uroczyste podpisanie umowy w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, który jest odpowiedzialny za wdrażanie PO RYBY w naszym regionie. Całkowita wartość projektu wynosi prawie 17.000 zł zaś dofinansowanie przekracza kwotę 14.300 zł. Otrzymana dotacja przeznaczona jest na zakup strojów tanecznych, dresów reprezentacyjnych oraz sprzętu elektronicznego. Pozostała kwota 2.700zł stanowi wkład własny, który pokryty zostanie przez Stowarzyszenie „New Dance”.

Należy również wspomnieć o nieoczekiwanej pomocy wójta gminy Przytoczna Bartłomieja Kucharyka, który wspiera naszych adeptów tańca. To dzięki podpisaniu porozumienia partnerskiego przy realizacji projektu z Urzędem Gminy nasze działania zostały tak wysoko ocenione przez komisję konkursową.

Info: Zespół Taneczny „NOWINKA”

PRZYTOCZNA Z 1938 ROKU

W Gminnym Ośrodku Kultury w Przytocznej można cofnąć się w czasie do roku 1938 i pospacerować ulicami Przytocznej. A to za sprawą makiety, która powstała w ramach projektu edukacyjnego realizowanego w roku szkolnym 2013/2014 w Gimnazjum z Oddziałami integracyjnymi im. Jana Pawła II w Przytocznej.

Makiety wykonały uczennice klas II: Gabriela Radulska, Angelika Zajdowicz,

Weronika Nalepa, Marika Krugiołka. Opiekunem projektu był pan mgr Mirosław Romanowski. Przy wykonaniu niektórych elementów pomocy udzielał szkolny konserwator Wiesław Gniazdowski.

Makieta wykonana została w skali 1:1000. Znajduje się tu: 517 drzew, 273 budynki, 5 zbiorników wodnych oraz 2 pociągi.

Można ją oglądać codziennie w holu GOK w Przytocznej.



BUSEM PO KALWARII



Od niedawna po niezwyklej Kalwarii Rokitniańskiej istnieje możliwość przemieszczania się czternastoosobowymi busami o napędzie elektrycznym.

To niecodzienne jak na święte miejsce przedsięwzięcie wzbudziło mnóstwo emocji zarówno w najbliższej okolicy, jak i w wojewódzkich mediach. Postanowiliśmy udać się do źródła i spytać o sprawę ks. kustosa Józefa Tomiaka.

Józef Tomiak: Kilka razy spotkaliśmy się ze stwierdzeniem, że „w moim wieku, to ja już na Kalwarię nie wejść”. Były sygnały od osób starszych czy niepełnosprawnych, że trasa, którą przygotowaliśmy tutaj w Rokitnie jest dla nich trudna, lub wręcz niemożliwa do przebycia. Zastanawialiśmy się jak to rozwiązać. Przystąpiliśmy nawet do stworzenia multimedialnej prezentacji naszej drogi krzyżowej.

To jednak nie byłoby w stanie zastąpić bezpośredniego kontaktu z miejscem, wreszcie obcowania z innymi wiernymi i rozmowy z katechetą.

Księża prowadzący pojazd, korzystając ze sprzętu nagłośnieniowego jednocześnie katechizują. Rozważania prowadzone przez nich stanowią element przeżycia duchowego, którego nie udałoby się osiągnąć w najdoskonalszej prezentacji.

Nie spodziewaliśmy się tak dużego odzewu wiernych na naszą inicjatywę.

Są już grupy, które zamawiają spotkania na Kalwarii na wiele tygodni na przód.

Skąd pomysł na takie rozwiązanie?

JT.: Nie tak dawno, siedząc na rynku w Zamościu zobaczyłem tego typu pojazd, który tam się poruszał. Pomyślałem, że byłoby to doskonałe rozwiązanie u nas. Ciche pojazdy, które świetnie

nadawałyby się do przewozu wiernych. Zacząłem zgłębiać problem. Znalazłem firmę, która sprowadza i serwisuje takie pojazdy i postanowiłem zakupić cztery.

Czy pojazdy są bezpieczne?

JT.: To pojazdy wolnobieżne, nie przekraczające 25 km na godzinę. Ich konstrukcja spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Zgodnie z przepisami może je prowadzić każdy kierowca posiadający prawo jazdy kategorii B., pomimo że może przewozić jednocześnie czternaście osób. Spełniają wymogi związane z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych. Oczywiście każdy pojazd jest ubezpieczony.

Czy z udogodnienia będzie można korzystać cały rok?

JT.: Z naturalnych przyczyn w okresie zimowym Kalwaria w zasadzie nie jest odwiedzana. Zakładamy więc, że przy mrozach i śniegu nie będziemy prowadzić takiej działalności. Jednak poza tym okresem nasze pojazdy są do dyspozycji wiernych każdego dnia – od niedzieli do soboty.

Elektrobusy prezentują się okazale. Na jednym „tankowaniu” z elektrycznego gniazdka mogą przejechać całą trasę pięciokrotnie. Inicjatywą rokitniańskiego Sanktuarium zainteresowały się nie tylko władze kościelne, ale wiele innych instytucji. To dowód na to, że instytucja licząca ponad dwa tysiące lat umie przystosować się do zmieniających potrzeb swoich wiernych. Pogratulować pomysłu! Życzymy sukcesów.

Rozmawiał: Michał Jasiński

SPOTKANIE AUTORSKIE Z EWAŃ NOWAK

6 października w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Przytocznej gościliśmy Ewę Nowak – pisarkę i publicystkę, autorkę 36 powieści dla młodzieży.

Ewa Nowak z wykształcenia jest pedagogiem i terapeutką, współpracuje z wieloma czasopismami (m.in. „Cogito”, „Victor Gimnazjalista”, „Victor Junior”). W 2002 roku ukazała się jej pierwsza powieść „Wszystko tylko nie mięta”. Natomiast powieść „Bardzo biała wrona” otrzymała w 2009 roku tytuł Książki



Roku Stowarzyszenia Przyjaciół Książki dla Młodych Polskiej Sekcji IBBY.

W spotkaniu licznie uczestniczyła młodzież z Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Przytocznej. Pani Ewa dzięki swojej niezwykle osobowości bardzo szybko nawiązała kontakt ze słuchaczami. Dzięki różnorodności poruszanych tematów nastąpiła wspaniała

komunikacja pisarki z młodzieżą. Pisarka opowiadała skąd czerpie inspiracje do pisania, o bohaterach książek oraz o swoim dzieciństwie. Poruszała wspólnie z młodzieżą kwestie wartości i aspiracji. Nawiązywała przede wszystkim do takich wartości jak uczciwość, szczerłość, przyjaźń oraz miłość.

Po spotkaniu pani Ewa Nowak rozdawała liczne autografy.

OGŁOSZENIE

H&Synowie

Zbigniew Wychowałek
zatrudni do pracy
na stanowisku
ślusarz – spawacz

Kontakt:
biuro 661-518-787



RAZEM DLA LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI



Wzorem ubiegłych lat, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszka Sęga złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji dodatkowych działań na rzecz mieszkańców naszej gminy. W miesiącu kwietniu br. rozpoczęła się realizacja projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość tegorocznego projektu, realizowanego pod tytułem „RAZEM DLA LEPSZEJ PRZYSZŁOŚCI. Promocja aktywnej integracji społeczno – zawodowej w gminie Przytoczna” wynosi 111.595,91 zł, z czego dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 94.856,52 zł (85% wartości projektu). Projekt skierowany jest do osób

bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, w tym niepełnosprawnych, korzystających z pomocy społecznej. Głównym celem projektu jest wzrost aktywności społeczno – zawodowej wśród klientów GOPS, w tym : wzrost samodzielności i kompetencji życiowych, wzrost kwalifikacji i kompetencji zawodowych, wzrost poczucia własnej wartości i odpowiedzialności za swoje życie.

Projekt ten stanowi odpowiedź na potrzeby naszej społeczności, które zostały zdiagnozowane przez pracowników socjalnych naszego Ośrodka i ma służyć poprawie jakości życia klientów GOPS. Ale ma też inne zadanie – budowanie większej więzi i zaufania pomiędzy uczestnikami projektu a pracownikami pomocy społecznej dzięki wspólnym zajęciom i emocjonalnemu zaangażowaniu. Podczas zajęć (nauki gospodarowania budżetem domowym, nauki wykonywania prac remontowych oraz nauki wykonywania wyrobów artystycznych) panuje fantastyczna atmosfera sprzyjająca nawiązywaniu nowych znajomości

i przyjaźni, wzajemnego wspierania się, wymiany doświadczeń życiowych. Ważnym elementem tegorocznego projektu jest powstanie grup wsparcia, których animatorem jest Asystent rodziny pan Marcin Romanowski, który pomaga uczestnikom w rozwiązywaniu bieżących problemów życiowych oraz w rozładowaniu stresu dnia codziennego poprzez organizowanie różnorodnych zajęć. Częstym gościem na zajęciach i spotkaniach odbywających się w ramach projektu jest nasz Wójt Bartłomiej Kucharyk, który osobiście wspiera naszych uczestników. Wszyscy pracownicy Ośrodka są bardzo zaangażowani w realizację projektów, które już od 2010 roku cieszą się ogromnym zainteresowaniem i uznaniem ze strony naszych mieszkańców, za co jesteśmy im również bardzo wdzięczni.



RODZINA TO PRZYSZŁOŚĆ SPOŁECZEŃSTWA



Wie o tym nasza gmina, dlatego chętnie przystąpiła do rządowego programu wspierającego tę podstawową komórkę społeczną. Człowiek jest przecież najlepszą inwestycją.

Rządowy Program Wsparcia Rodzin Wielodzietnych ma na celu poprawienie ich wizerunku i poprawę jakości życia poprzez zaoferowanie możliwości korzystania ze zniżek. Do programu przystąpiło wiele firm i podmiotów gospodarczych, które zapewniają te rabaty.

Dzięki temu zwiększą się również szanse na rozwój dzieci i młodzieży z rodziny

wielodzietnej. Warto przypomnieć, kto może zostać objęty programem wsparcia: Możliwość korzystania z Programu posiadają członkowie rodzin wielodzietnych (bez względu na dochód): - rodzic (rodzice) oraz jego małżonek mający na utrzymaniu co najmniej troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej – do ukończenia 25 roku życia, natomiast bez ograniczeń wiekowych - w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności,

- rodzic zastępczy (rodzice zastępczy) lub osoba (osoby) prowadząca rodzinny dom dziecka,

- dziecko – w tym dziecko, nad którym rodzic sprawuje rodzinną pieczę zastępczą oraz pełnoletni wychowanek rodzinnej pieczy zastępczej, pozostający w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka na zasa-

dach określonych w art.37 ust.2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 r. poz.135 z póź.zm.)

Rodzice będą otrzymywać Kartę Dużej Rodziny bezterminowo. Dzieci będą mogły korzystać ze swojej Karty:

- do ukończenia 18 roku życia,
- do ukończenia 25 lat w przypadku kontynuowania nauki,
- bez ograniczeń wiekowych gdy mają orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności (na czas jego ważności).

Bez obaw... tu wszystkie karty są szczęśliwe.



ZNÓW GOTOWI DO BIEGU



To już XXXI spotkanie miłośników aktywnego spędzania czasu. Bieg imienia Tomasza Hopfera znów cieszył się ogromnym zainteresowaniem mieszkańców gminy.

Imprezę pierwszy raz dofinansowała Unia Europejska. Organizatorzy zadbali o zdrową i uczciwą rywalizację sportową. Na starcie stanęło wielu młodych ludzi: uczniów przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum oraz mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej, którzy zostali sklasyfikowani w swoich kategoriach. Wystartowali oczywiście również dorośli - w biegu głównym swoich sił próbowało wyjątkowo wielu zawodników.

W tym roku mieliśmy podczas zawodów wyjątkowego gościa - Pana Pomidora, który towarzyszył najmłodszym zawodnikom. Dodawał im otuchy i zachęcał do walki. Dzięki niemu dzieci zapomniały o tremie, a uśmiech nie schodził z ich twarzy. Pan Pomidor nie przyszedł oczy-

wiście z pustymi rękami. Wszyscy zawodnicy zostali poczęstowani pyszną zupą pomidorową.

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się ponownie. Być może swoich sił spróbuje jeszcze więcej zawodników.



Z WIZYTĄ W NASZEJ GMINIE

Senator RP Helena Hatka przyjęła zaproszenie wójta Bartłomieja Kucharyka i odbyła roboczą wizytę w naszej gminie. Prezentację gminy rozpoczęliśmy od pobytu w ośrodku zdrowia. Rozmowa z pacjentami, lekarzami i poznanie oddolnych problemów służby zdrowia to tzw. konik Pani Senator, wynikający z wcześniej wykonywanej pracy (szef oddziału lubuskiego NFZ, wojewoda lubuski), a obecnie członek parlamentarnej Komisji Zdrowia. Helena Hatka podkreśliła duże starania władz gminy związane z trwającymi remontami budynku, które pozwoliły na podpisanie kontraktu z NFZ na świadczenia rehabilitacyjne, co mimo osobistych starań Senator, nie udało się wielu gminom, w szczególności z południa naszego województwa. Kolejnym punktem wizyty były inwestycje kanalizacyjne, które mają umożliwić m.in. utworzenie strefy przemysłowej KSSSE. Wójt gminy prowadzi już zaawansowane rozmowy z właścicielem gruntu: Agencją Nieruchomości Rolnych, a w Kontrakcie Lubuskim walczymy o środki na uzbrojenie terenu. Inwestycje w turystykę to następny przystanek naszego rekonesansu. Była wojewoda była pod ogromnym wrażeniem jakości materiałów, z których zostały wykonane pomosty. Po grząskim i błotnistym terenie placu budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Lubikowie przyszedł czas na Rokitno, chwilę modlitwy w sanktuarium i gościnę w Domu Seniora Pogodna Jesień. To kolejna inwestycja dzięki wsparciu środków unijnych, a zrealizowana przez Państwo Anettę i Krzysztofa Marynowskich. Przykład tej inwestycji pokazuje, że środki unijne wbrew pozorom nie leżą na ulicy, ale tylko odważni i zdeterminowani mogą po nie sięgnąć, poprawiając w ten sposób życie wielu mieszkańców. Obiekty oświatowe i starania gminy o fundusze na poprawę infrastruktury edukacyjnej to temat, który Senator Hatka wspiera od samego początku. W dniu dzisiejszym nie mogliśmy ominąć tych tematów i podzielić się dotychczasowymi osiągnięciami. W trakcie spotkania z członkami Klubu Seniora Feniks, Senator Hatka wiele opowiadała o swojej pracy. Gromkimi brawami seniorzy przyjęli zaproszenie do Warszawy na zwiedzanie sejmiku i senatu. Ostatnim przystankiem tego jakże intensywnego dnia była pre-

zentacja Firmy Mib-Pol i nowoczesnych technologii produkcyjnych stosowanych w tym zakładzie. Prezes Mariusz Szczepny przedstawił proces produkcji i omówił kolejne plany rozwoju i rozbudowy firmy.

Senator RP Helena Hatka nie ukrywała swojego zachwytu tym, co zobaczyła. Jak wielokrotnie podkreślała, jest bardzo dumna z faktu, iż Przytoczna z prowincjalnej gminy gdzieś na końcu województwa, wyrasta na lidera w pozyskiwaniu środków unijnych i inwestycyjnych w województwie. Słychać o nas coraz częściej w regionie, tylko i wyłącznie w dobrych aspektach. O tym, że w ostatnich czterech latach doskonale wykorzystaliśmy środki unijne Helena



Hatka podzieliła się na swoim profilu społecznościowym Facebook.

Dziękujemy za słowa wparcia, uznania i dotychczasową parlamentarną pomoc w realizacji strategicznych inwestycji dla naszej gminy.

TROCHĘ UNOWOCZEŚNIĆ



30 czerwca odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Wierzbnie, które powierzono Katarzynie Śmigiel. Jest to nauczycielka z osiemnastoletnim stażem, z czego ostatnich osiem lat pracowała w Wierzbnie. Z wykształcenia jest nauczycielką języka polskiego, na co dzień mieszkanką Przytocznej.

Poprosiliśmy o kilka słów na temat planów związanych z nowym stanowiskiem. Katarzyna Śmigiel: Chciałabym zachować wszystko co dobre w tej szkole, a jest ich wiele. Warto wspomnieć o wieloletniej współpracy z niemiecką szkołą w Buckow, wszelkiego rodzaju imprezy kulturalne, dobra współpraca ze środowiskiem lokalnym. Wszystkie te działania chciałabym kontynuować, ale mam też własne pomysły, które moim zdaniem warto byłoby zrealizować. Chciałabym pozyskać środki na unowocześnienie szkoły. Uważam, że trzeba zainwestować

w pomoce dydaktyczne, zwłaszcza w infrastrukturę techniczną. O wymianę proszę sprzęt z sali komputerowej. Chcę trochę unowocześnić tę szkołę a jednocześnie zachować jej dorobek.

Jednym z programów, który chciałabym zrealizować to „Rodzinna szkoła sukcesu”. Chcę aby na sukces każdego ucznia pracowali wszyscy. Nie tylko on sam i jego nauczyciele! Liczę na większe zaangażowanie rodziców, którzy pokażą dzieciom to co robią najlepiej. Na przykład pokazywali czym się zajmują, prezentowali rzadkie zawody czy zarażali swoimi pasjami. Chcę też przekonać wszystkich, że dzieci też mogą być nauczycielami. Nie tylko młodszych kolegów, ale i starszych. Pokazywanie własnych zainteresowań ale i dziecięcej spontaniczności, to wzorce, do których tęskni wielu dorosłych.

Szkoła jest kameralna, ale rodzinna atmosfera nie powinna wpływać na osłabienie ambicji naszych wychowanków. Wręcz przeciwnie. Tę kameralność musimy wykorzystać na korzyść naszej młodzieży. Wysoki poziom bezpieczeństwa powinien skutkować lepszymi rezultatami edukacyjnymi. Do tego będziemy dążyć z całym zespołem.

Życzymy sukcesów a o działaniach Szkoły Podstawowej w Wierzbnie z pewnością będziemy jeszcze informować.

CO SŁYCHAĆ U SOKOŁA I ROZBRYKANYCH ISKIEREK?

- Harcerze i zuchy z Przytocznej odkrywają świat



Rok harcerski rozpoczyna się we wrześniu. Choć od tego wydarzenia minęło niewiele czasu, w naszej drużynie i gromadzie działo się już bardzo wiele.

Harcerze i zuchy podsumowali miniony rok na obozie letnim w Pobierowie, który odbył się w lipcu. Tam utrwalaliśmy sobie zdobytą wiedzę i nabyte umiejętności, ale nie zapominaliśmy także, że trzeba się dobrze bawić i nawiązywać nowe przyjaźnie. Dla wielu harcerzy był to szczególnie obóz, ponieważ złożyli Przyrzeczenie Harcerskie i otrzymali upragniony Krzyż, który jak wiadomo mają tylko najdzielniejsi.

W sierpniu niektórzy harcerze z Sokoła pojechali do Zielonej Góry, by współ-

nie z Chorągwią Ziemi Lubuskiej uczcić rocznicę powstania warszawskiego. Zrobili to w niezwykle sposób. Ubrani w mundury śpiewali piosenki tamtego czasu w autobusach komunikacji miejskiej i rozdawali ulotki o tym historycznym wydarzeniu. Wielu pasażerów dołączało się do wspólnego śpiewu, a starszym nawet niesforna łąza spłynęła po policzku. To niezwykle widok, który jest bardzo skuteczną lekcją patriotyzmu. Wrzesień również był bardzo intensywny. Zaczęliśmy go spływem kajakowym zorganizowanym przez Związek Drużyn w Skwierzynie. Harcerze dzielnie pokonywali trudną trasę z Bledzewa do Skwierzyny. Nie było łatwo - niektórzy doświadczyli tego bardzo intensywnie, ponieważ... skąpali się w wodzie. Harcerz jednak niczym się nie zraża. Przecież takie przygody wspomina się najlepiej.

W tym samym miesiącu odbyła się również tradycyjna spartakiada zuchów i harcerzy, która oficjalnie otwiera rok harcerski. W sportowych zmaganiach brali udział harcerze z Sokoła i zuchy z Rozbrykanych Iskierek. Konkurencje sportowe były dla nas wyzwaniem, ale podolaliśmy mu dzielnie. Zdobyliśmy wiele nagród indywidualnych i stanęliśmy na podium także zespołowo: drużyna piłki nożnej zajęła trzecie miejsce. Międzyrzecz opuszczaliśmy w dobrych humorach.

Tydzień później gościliśmy w Międzyzdrojach. Wzięliśmy udział w prestiżowym rajdzie ZAPAŁKA 18, który od wielu lat cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Każda drużyna chce tam spróbować swoich sił, ponieważ zadania są wymagające i oryginalne. Najwięcej emocji wzbudzało oczywiście chodzenie w bagnach. Chętnych do takiej kąpieli było wielu. Trasa terenowej gry dziennej miała ponad 20 km. Sokół zapewnia, że chętnie wybierze się tam również za rok. Początek października to kolejny rajd. Pełni zapału i radości dotarliśmy do Trzemeszna Lubuskiego. Organizatorzy postarali się o bogaty program harcerskich działań. Wzięliśmy udział w bar-



dzo ciekawej grze nocnej „Świat horroru”, nocnym biegu na orientację. Rano czekała nas gra dzienna i ciekawa gra w lesie. Wyjątkowe harcerskie spotkanie zakończyła Msza Święta.

Dzień Edukacji Narodowej harcerze i zuchy świętowali w Międzyzdrojach. Wybraliśmy się na basen. Zabawa była wspaniała. Nawet nie zauważyliśmy, że czas kąpieli minął. Taka rozrywka sprawia, że głód odczuwa się ze zdwojoną siłą. Nie mogliśmy zatem odmówić sobie także pizzy.

W drużynie i gromadzie sporo się dzieje, nie narzekamy na nudę i często wyjeżdżamy. To nie zmieni się w kolejnych miesiącach, bo mamy wiele planów. Już nie możemy się doczekać ich realizacji.

Dziękujemy niezastąpionym Rodzicom, na których mogliśmy liczyć przez cały ten rok. Mamy nadzieję, że nasza współpraca będzie się dalej tak wspaniale układać. Gdyby nie Państwa wsparcie, drużyna nie działałaby tak prężnie.

Wyrazamy swoją wdzięczność również pani dyrektor Brygidzie Koniecznej za okazaną życzliwość i pomoc. Bez tego nie dalibyśmy rady!

Jeśli też nie lubisz się nudzić, pragniesz przeżywać przygody, które pamięta się przez całe życie i poznawać wspaniałych ludzi - dołącz do nas! Zbiórki harcerskie odbywają się we wtorki o godzinie 15.30, a zuchowe tego samego dnia o 13.30. w świetlicy szkoły podstawowej. Czekamy na Ciebie, bo: Harcerzem być to wcale nie wada, harcerzem być każdemu wypada.

dh Renata Pałka, dh Lucyna Krzysztof

REKLAMA

Wesele
w "Domu nad rzeką"
już od 169zł/os

Skwierzyna, ul. Mostowa 3
tel. +48 95 71 73 000, +48 607 035 310
www.domnadrzeka.com.pl

WIEŚCI Z GIMNAZJUM



Pierwszy dzwonek jak zwykle zwiastuje nowy rok szkolny. O tym, że rozpoczął się niezwykle pracowicie, świadczą wyniki konkursów, sukcesy edukacyjne i wychowawcze.

Nowością w życiu szkoły jest to, że od września w naszych murach uczą się uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Janusza Kusocińskiego. Młodszy i starsi koledzy znaleźli ze sobą wspólny język i mimo różnicy wieku doskonale się rozumieją.

Uczniowie klas pierwszych uczestniczyli już w spotkaniu integracyjnym z wychowawcami i rodzicami w Lubikowie. Miło spędzili czas, poznali się wzajemnie i można ich już w pełni nazwać gimnazjalistami. Pierwszoklasiści pod opieką pani A. Środeckiej wzięli również udział w projekcie Deutsch-Wagen-Tour promującym naukę języka niemieckiego zorganizowanym przez Instytut Goethego.

Nasza szkoła już drugi rok uczestniczy w projekcie MEN „Szkoła Współpracy. Uczniowie i rodzice społecznym kapitałem nowoczesnej szkoły”. W ramach tego przedsięwzięcia przesłany został do ministerstwa wypracowany przez nas program współpracy „Wyprawa po złote RUNo”, który rozszyfrować można w następujący sposób: R- rodzice, U-uczniowie, N-nauczyciele.



Będzie on realizowany w bieżącym roku szkolnym.

Pierwsze sukcesy gimnazjalistów rozpoczęły się już 13 września na „Święcie Podgrzybka”. Drużyna (pod opieką J. Wrony i K. Golca) w składzie: N. Żmijewska, D. Łazuka, P. Wilska, J. Krzystyniak, K. Madej i M. Płaszczak wywalczyła II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł, za co został zakupiony do szkoły rower – posłuży on do zajęć wychowania komunikacyjnego. Laureatką XXXII edycji stypendialnej Koła „Wspieramy Młode Talenty” Lubuskiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole została uczennica klasy 3a Sandra Ren. Uczniowie wzięli również liczny udział w XXXI Biegu im. Tomasza Hopfera.

Nie lada wyzwaniem dla społeczności szkolnej i mieszkańców gminy okazał się IV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, którego koordynatorem była pani A. Powązka-Słońska. 26 września dwa patrole w składzie: S. Ren, P. Dobkiewicz, K. Kolańska, N. Nadolna, P. Kukucka, K. Gierczyńska, B. Szczyszyk, D. Pruchniewski ruszyły ulicami Przytocznej i przepętały 291 osób. Poprawne odpowiedzi nagradzane były słodkimi jabłkami i soczystymi marchewkami. Niektórym wręczono cierpkie cytryny – to znak, że trzeba doskonalić matematyczne umiejętności, aby dobrze wypaść w przyszłym roku.

Bardzo ciekawe było również spotkanie z Ewą Nowak – autorką powieści dla młodzieży. Jak się okazało, uczniowie nie tylko dyskutowali z panią Ewą o warsztacie pisarskim, ale z chęcią kupili jej nowe książki do własnych bibliotek. Świadczy to o tym, że w dobie Internetu i telefonów komórkowych młodzież nie zapomina o czytelnictwie.

Odbyły się również dwa wyjazdy edukacyjne: do Pszczewskiego Parku Krajobrazowego (organizator J. Konieczna) i do Wrocławia (opiekunowie: E. Piątyśzek, A. Doruch, J. Konieczna, K. Kolańska). W pierwszym wzięli udział uczniowie klas III, którzy podczas nietypowej

lekcji geografii wysłuchali prelekcji w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej, pracowali z mapą w terenie i specjalnie przygotowanymi kartami zadań. Drugi wyjazd zjednoczył szkolnych miłośników sztuki, którzy w Muzeum Architektury we Wrocławiu uczestniczyli w lekcji muzealnej oraz podziwiali Tauromachię w wykonaniu Pissassa, Dalego oraz Goi. Jak się przekonaliśmy, młodzież chętnie „odrywa się od tablicy” i w ten sposób również się uczy.

Uczniowie klas trzecich uczestniczyli również w projekcie Internetowy Teatr TVP dla Szkół. Obejrzelni przedstawienie w wykonaniu łódzkiego teatru pt. TU-WIM”. Z inicjatywy nauczycieli humanistów zapoczątkowane zostało również Narodowe Czytanie – Sienkiewicz – Trylogia, którego finał odbędzie się w najbliższym czasie.

Prężnie działa Samorząd Szkolny, który pod opieką pani J. Wrony przygotował Święto Edukacji Narodowej oraz jest inicjatorem wielu przedsięwzięć na terenie szkoły. Zarząd SU przedstawia się następująco: S. Ren – przewodnicząca, D. Telma – wiceprzewodnicząca, P. Krutak – sekretarz, W. Filipiak – członek.



Wyłoniona została również nowa Rada Rodziców w składzie: przewodnicząca – Danuta Szczyszyk, zastępca - Paweł Gąbka, skarbnik - Małgorzata Pikus, sekretarz – Iwona Szwarz, członkowie - Elżbieta Okińczyc i Agnieszka Rzepka. Odbyły się już dwa spotkania, na których zaplanowano działania na cały rok szkolny. Miło nam również poinformować, że z inicjatywy Dyrektora Gimnazjum Mirosławy Furmanek nauczyciele i pracownicy szkoły otrzymali w tym roku odznaczenia MEN wręczone przez Lubuskiego Kuratora Oświaty podczas uroczystej gali 14 października w Teatrze im. Juliusza Osterwy w Gorzowie. Wśród wyróżnionych znaleźli się: A. Powązka-Słońska - Medal Komisji Edukacji Narodowej, A. Modras - Medal Złoty za Długoletnią Służbę, K. Golec - Medal Srebrny za Długoletnią Służbę. Natomiast 26 listopada w Filharmonii w Zielonej Górze pani Elżbieta Piątyśzek odbierze Medal Zasłużonych dla Polskiego Czerwonego Krzyża.

Misją naszej szkoły są słowa patrona – Jana Pawła II: „Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć”. Starajmy się o tym pamiętać każdego dnia.

Tekst: Anna Doruch

DZIECI WESOŁO POBIEGŁY DO SZKOŁY...

Pierwszego września, punktualnie o godzinie 8.00, w naszej szkole po raz kolejny rozbrzmiał dźwięk dzwonka. Tym razem obwieszczał on początek nowego roku szkolnego i jednoczesny koniec ukochanych przez uczniów wakacji.



Inauguracja roku 14/15 rozpoczęła się mszą świętą, a następnie dzieci przemaszerowały do szkoły, gdzie odbył się uroczysty apel. Swoją obecnością uświetnili go Wójt Bartłomiej Kucharyk, Przewodniczący RG Jerzy Barski, ks. Józef Rusin i Jan Piasiecki, który wręczył nagrody Damianowi Środeckiemu oraz Julii Kulisz za udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Pani Dyrektor Katarzyna Śmigiel powitała wypoczętych, pełnych energii i zapału do nauki uczniów, ich rodziców, grono pedagogiczne oraz zaproszonych gości. Pożegnaliśmy natomiast, odchodzącego na emeryturę, Pana Henryka Kosickiego wieloletniego dyrektora szkoły, znakomitego pedagoga i wychowawcę, który zapewnił jednak, że chętnie będzie dzielił się swoim doświadczeniem i służył radą.

CHCESZ BYĆ ZDROWY, RUSZAJ SIĘ!

pozytywnych skutków zdrowego trybu życia – to jest dobrze zbilansowanej diety i odpowiedniej dawki aktywności fizycznej – nie sposób przecenić. Zdrowy i sprawny człowiek ma lepsze samopoczucie, a także szybciej i efektywniej przyswaja wiedzę. Postanowiliśmy wypracowywać zdrowe nawyki, a co najważniejsze – czerpać z tego radość. 18 września akcja pod hasłem – „Każdy Uczeń w Wierzbnie wie, chcesz być zdrowy, ruszaj się!” Ma ona na celu propagowanie prozdrowotnych zachowań naszych Dzieci, a jej pomysłodawcą był Pan Tomasz Piotrowski.

WIERZBNO RUSZA DO DZIAŁANIA, CZYLI AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA!



19 września, zaopatrzeni w worki i rękawiczki, ochotczo ruszyli ze swoimi wychowawcami na pobliskie tereny z zamiarem dokładnego ich wysprzątania. Na sukces nie trzeba było długo czekać. Wystarczyło zaledwie kilka godzin, aby oczyścić okolicę z zalegających papierów, folii i plastiku. Dzięki akcji jesteśmy świadomymi obywatelami – wiemy jak ważna jest dbałość o środowisko naturalne i zamierzamy regularnie wdrażać tę wiedzę w życie; zamierzamy się nią dzielić z innymi, inspirować ich i inicjować pozytywne zmiany.

MATMĘ W JEDNYM PALCU MA, KTO TABLICZKĘ DOBRZE ZNA

26 września 2014 r. w naszej szkole odbył się Dzień Tabliczki Mnożenia. Na początku lekcji w każdej klasie sprawdzaliśmy, kto najszybciej i najlepiej zna TM. Okazało się, że w klasie V najszybciej liczy Karolina Dobkiewicz, a w klasie VI - Jakub Środecki. Następnie graliśmy w Bingo z tabliczką mnożenia. Wprowadzenie gry spowodowało duże zaangażowanie i emocje u dzieci. Każdy chciał choć raz krzyknąć upragnione „BINGO!”



PORANEK LITERACKI

8 października, w rocznicę śmierci patronki, odbył się w szkole poranek literacki pod hasłem: „PIĘKNO W PROZIE I POEZJI MARII KONOPNICKIEJ”. Dzieci z klas IV- VI czytały i recytowały wiersze, opiekun SU Pani Romana Marciniak wręczyła każdemu uczniowi dyplom.

W GOŚCINIE U KORNELOWCÓW

W piątek 10 października Poczta Sztandarowy wraz z Dyrektorem mieli zaszczyt uczestniczyć w pięknym Jubileuszu 25 – lecia nadania skwierzyńskiej szkole imienia Kornela Makuszyńskiego. Piękna, słoneczna pogoda dodawała blasku oficjalnej części Święta, podczas której miłym zasko-

cenieniem dla nas był fakt, iż ucząca w Wierzbnie Pani Joanna Kwapisz – Barska 25 lat temu jako uczennica skwierzyńskiej podstawówki reprezentowała szkołę w Poczcie Sztandarowym, a podczas piątkowych uroczystości jeszcze raz dostąpiła tego zaszczytu.



WYCIECZKA DO GOSPODARZY

W piątek 10 października dzieci z oddziałów przedszkolnych odwiedziły miejscowych gospodarzy. Po krótkiej pogadance na temat pracy na roli oraz hodowli zwierząt, Gospodarz oprowadził nas po poszczególnych zagrodach, gdzie mogliśmy zobaczyć: krowy, byki, cielaki, świnię, małe prosiaczki, a także mniejsze zwierzęta, takie jak: króliki, kury, koguty, gęsi. Dzieci były bardzo podekscytowane możliwością bliskiego kontaktu ze zwierzętami z gospodarstwa domowego. Niektóre dzieci odważyły się pogłaskać małe prosiaczki, inne wolały oglądać zwierzątka z odległości. Na zakończenie czekała na nas miła niespodzianka. Państwo Wapniarz przygotowali dla nas ognisko oraz słodki poczęstunek.

KONKURS PLASTYCZNO-TECHNICZNY - „RODZINNY LATAWIEC”

We wrześniu ogłoszono konkurs pt. „Rodziny Latawiec”, którego celem było zachęcenie do wspólnej pracy dzieci, rodziców i ich najbliższych członków rodziny. Uczniowie przywozili swoje prace w dniach od 25. września do 10 października. Wszystkie prace zostały wywieszane na korytarzu szkolnym. Grono pedagogiczne było pod wrażeniem wysokiego poziomu wykonania latawców.

PRZYGODA Z EPOKĄ LODOWCOWĄ

Dnia 14 października najlepsi uczniowie z klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Wierzbnie, w ramach „Edukacji w dzikiej przyrodzie”, pojechali na dwudniową wycieczkę od ośrodka przyrodniczego w Drei Echen.

Do tego niezwykłego miejsca zaprosiła nas pani Charlotte Bergman, która napisała projekt polsko-niemiecki pod hasłem „Mobil lodowcowy”. Głównym celem spotkania była zabawa w odkrywców tajemnic epoki lodowcowej sprzed około 10 000 lat, kiedy nasza Ziemia skuta była lodem. Projekt pozwolił uczniom dowiedzieć się czegoś więcej na temat powstania naszego przepięknego krajobrazu zarówno po stronie polskiej jak i niemieckiej. Jednocześnie umożliwił spotkanie z uczniami z zaprzyjaźnionej szkoły w Buckow i wspólną, polsko-niemiecką lekcję przyrody.

Wróciliśmy do domu w świetnych humorach, ponieważ dopisała nam pogoda, zabawa w odkrywców przyniosła wiele miłych wrażeń, a nasi przyjaciele z Drei Echen przygotowali nam jak zwykle pyszne, zdrowe jedzonko i miły wieczór przy ognisku.

KUSY BIEGNIE CORAZ SZYBCIEJ...



Nowy rok szkolny rozpoczął się uroczyste pierwsze września. Przy wypełnionej po brzegi sali widowiskowej ośrodka kultury Pani dyrektor Brygida Konieczna życzyła społeczności szkolnej wielu sukcesów i niegasnącego zapału do działania. Uczniowie nie potrzebowali większej zachęty...

NOWY BUDYNEK

Jeszcze rok temu wszyscy uczniowie naszej szkoły przychodzili do budynku przy ulicy św. Jana Bosco. Radosny gwar i szum wypełnił szkolne korytarze. W tym roku uczniowie klas IV-VI maszerują do siedziby gimnazjum. Gdyby nie podjęto takich działań, na szkolnym korytarzu panowałby nie tylko radosny gwar ale także uciążliwy i niebezpieczny dla uczniów ścisk. W szkole podstawowej uczy się obecnie aż 251 dzieci. Choć początkowo trochę baliśmy się tej rewolucyjnej zmiany, szybko okazało się, że takie rozwiązanie przynosi wiele korzyści.



NOWY SPRZĘT

Nasza szkoła stale się rozwija i podnosi jakość kształcenia. By proces dydaktyczny przebiegał w jak najlepszych warunkach zadbano o kilka bardzo potrzebnych rzeczy. Wybudowano najmłodszym plac zabaw ze środków Unii Europejskiej, który cieszy się ogromnym powodzeniem. Wybuchami radości reagują na niego przede wszystkim sześciolatki, które w tym roku rozpoczęły naukę w naszej szkole. Mamy jedną klasę dzieci młodszych. Ich dzielną wychowawczynią jest pani Hanna Kozłowska. Zapewniono uczniom także nowe meble i szafki, które na pewno ułatwiają naszym uczniom funkcjonowanie.

NOWA WŁADZA

Jedną z nich jest powstanie Małego Samorządu Uczniowskiego, nad którym opiekę sprawuje Pani Lucyna Tratfal. Dzięki temu przedsięwzięciu młodzi uczniowie z klas I-III już teraz mogą spróbować swoich sił w „szkolnej polityce”. Być może

wśród nowo wybranych znajduje się przyszły minister albo premier? Przewodniczącym Małego Samorządu Uczniowskiego został Julian Orzeł z klasy III b.

Rozpoczęła się także nowa kadencja Samorządu Uczniowskiego klas starszych, którym opiekuje się pani Dorota Kmiecik. Przed nimi też wiele wyzwań. Nowo wybrani mają jednak mnóstwo ciekawych pomysłów i z pewnością nie boją się wyzwania. Przewodniczącym Samorządu uczniowskiego klas IV-VI został Kacper Fabiański z VI b.

NOWI GOŚCIE

Od września minęło niewiele czasu, ale w naszej szkole już sporo się wydarzyło. Chyba nikt nie narzeka na nudę. Uczniowie klas szóstych wraz z gimnazjalistami wzięli udział w ciekawym spotkaniu autorskim ze współczesną pisarką, panią Ewą Nowak. Odbyło się ono w sali GOK. Pani Ewa Nowak opowiadała o swojej twórczości, radziła, jak napisać książkę, dawała cenne życiowe wskazówki. Uczniowie wyszli bardzo zadowoleni i przekonani, że drzemie w nich artystyczny potencjał. To spotkanie było zatem bardzo wartościowe. Uczniowie naszej szkoły gościnnie przywitani także artystów z Tarnopola na Ukrainie, którzy również przyjechali do Przytocznej. Zaprezentowały się dwie grupy: zespół taneczny oraz grupa wokalo-instrumentalna. Goście dostarczyli uczniom niezapomnianych artystycznych wrażeń, zarazili swoją radością. Na pewno zapamiętamy wspólne wykonanie piosenki biesiadnej „Hej sokoły”, którą wszyscy doskonale znamy.



Od naszych gości uczymy się nie tylko dobrej zabawy. W tym roku przybył już do nas pan policjant, który przypomniał uczniom podstawowe zasady bezpieczeństwa. Klasy młodsze gościły także pana Grzegorza Gumułę - leśniczego, który bardzo chętnie dzielił się z dziećmi swoją wiedzą i opowiadał o

swojej pracy. Może kiedyś ktoś pójdzie w jego ślady? Wybór drogi życiowej może przecież rozpocząć się właśnie od takich spotkań. Spotkanie zorganizowały panie Grażyna Gnybek i Anna Materna. Z pewnością będzie ich więcej.

STAWIAMY NA PROFILAKTYKĘ

O bezpieczeństwie uczniowie słyszeli nie tylko od policjanta. Przyjechał do nas także teatr profilaktyczny, który zaprezentował barwny spektakl pt. „Zebra z przejścia zbiegła”. Uczniowie przypomnieli sobie podstawowe reguły poruszania się po drodze. Uczniowie nagrodzili występujących gromkimi brawami. Mamy nadzieję, że zapamiętają najważniejsze zasady bezpieczeństwa.

Miesiąc później aktorki teatru profilaktycznego spotkali się z uczniami klas V i VI. Tym razem tematem była agresja. Bohaterowie spektaklu radzili, w jaki sposób walczyć ze złością. Podali też kilka cennych wskazówek, jak postępować z tymi, którzy zachowują się wobec nas agresywnie. Spektakl z pewnością zapadnie dzieciom w pamięć, ponieważ nie zabrakło w nim scen wywołujących u widzów głośny śmiech. Aktorki byli bardzo otwarci i chętnie angażowali widzów do działań na scenie.



POMAGAMY

Nasza szkoła kolejny raz włączyła się do akcji „Poła Nadziei”, której pomysłodawcą jest hospicjum św. Kamila w Gorzowie Wielkopolskim. Także tym razem sprzedawano żonkile, a dochód z ich dystrybucji zostanie przeznaczony na pomoc dla podopiecznych tej instytucji oraz ich rodzin. Oni potrzebują naszego wsparcia, ponieważ w walce z nieuleczalną chorobą czasem pozostaje już tylko nadzieja... Dobrze, że uczniowie mogą wciąż uczyć się empatii.

BAWIMY SIĘ

Uczniowie szkoły podstawowej kolejny raz wybrali się do Poznania, by szaleć w parku wodnym Termy Maltańskie. Nie zabrakło dobrej zabawy! Uczniowie już zapowiadają, że przyjadą tam ponownie. Zabawy było wiele także podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej, który uczczono w tym roku apelem w ośrodku kultury. W obecności pana wójta wręczono nagrody wyróżniającym się nauczycielom. Nie zabrakło również uczniowskich występów. Akademię przygotował Samorząd Uczniowski oraz klasa IV A. Było to wyjątkowe podziękowanie nauczycielom.

PATRZYMY W PRZYSZŁOŚĆ

Z radością i niecierpliwością wyczekujemy kolejnych miesięcy. Już zaplanowano wiele atrakcji i imprez. Nie uchylimy rąbka tajemnicy. Możemy tylko zapewnić, że w Szkole Podstawowej w Przytocznej żaden uczeń nie będzie się nudził.

CO SŁYCHAĆ W KASZTANOWEJ KRAINIE?



Już jesień - nowy rok szkolny rozpoczął się na dobre. Jednak warto wspomnieć, że minione wakacje były bardzo pracowite. W czasie, gdy dzieci wyczerpywały, w placówce staraliśmy się poprawić warunki bezpieczeństwa oraz estetykę pomieszczeń. W tym roku dzięki wsparciu Gminy Przytoczna udało się: wymalować hol wejściowy, gdzie na jednej ze ścian widnieje piękna morska aplikacja, wymieniliśmy na tarasach płytki, naprawiliśmy murki wokół tarasów, zamontowaliśmy monitoring oraz odremontowaliśmy na zapleczu kuchennym obieralnię. W tej chwili czekamy na nowe szafki do szatni dla dzieci. Bardzo pomocni również w wykonaniu prac byli nasi sponsorzy P. Joanna Baranowska, Dariusz Maciński, Agnieszka Sprosh, Firma Lignapol Maciej Lewiński oraz OPS Przytoczna.

1 września witaliśmy z uśmiechem wszystkich naszych wychowanków, którzy dzielnie przekraczali próg Kasztano-

wej Krainy. Nie ukrywamy, że było trochę płaczu, bo jak tu rozstać się z ukochanymi rodzicami. Jednak po kilku dniach dzieci przekonały się, że w przedszkolu jest super i wiele można się nauczyć, poznać nowych kolegów i wspólnie się pobawić.

Wszyscy staramy się, aby każdy dzień w przedszkolu był ciekawy. Jako placówka promująca ruch na świeżym powietrzu, wzięliśmy udział w XXXI Masowym Biegu im T. Hopfera, w którym z sukcesem wystartowało 52 przedszkolaków. Po raz drugi 20 września obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Była to wspaniała okazja do świętowania wspólnie z naszą pomidorową maskotką - Jacusiem i Lupo.

Natomiast 21 września pamiętaliśmy o Akcji Sprzątania Świata i choć nasze rączki jeszcze małe wybieraliśmy śmieci wokół przedszkola i w parku.

A w następnych dniach przygotowaliśmy się do obchodów Dnia Drzewa. W ramach tego święta posadziliśmy drzewka i inne rośliny na terenie naszego ogrodu. Natomiast w trakcie spaceru ulicami wsi, napotkaliśmy przechodniom wręczaliśmy papierowe serduszka, w których widniał emblemat drzewa przypominającego jego rolę w środowisku przyrodniczym. To, że przedszkolaki podejmują różnorodne działania proekologiczne miało również odzwierciedlenie w konkursie plastycznym „Planeta

Małych Eko Ekspertów” organizowanym przez Firmę Werner & Mertz Delta Polska z siedzibą w Warszawie w czerwcu br., w czasie którego Maja Dudek zajęła I miejsce. Konkurs był ogólnopolski, a tematem przewodnim pracy konkursowej było: „Jak wyobrażam sobie planetę Małych Eko Ekspertów?”. Gratulujemy opiekunowi Pani Paulinie Głuszyk oraz Mai - naszej absolwentce.

W ramach współpracy z Radą Sołeczką i OSP Przytoczna zorganizowaliśmy 3 października Jesienną Olimpiadę Sportową - „Przedszkolaki kontra Strażaki”. W czasie wspólnych zabaw sprawdziliśmy, czy nasi strażacy są tak sprytni i szybcy jak przedszkolacy. We wrześniu i październiku rodzice, wychowankowie i wychowawczynie aktywnie zbierali kasztany. Na zajęciach powstawały oryginalne kasztanowe ludziki a 2278 kg to wynik zebranych darów z tych przepięknych kasztanowców rosnących na terenie gminy.



CZŁEK PEŁEN WESELA...



Teofila Tarnowska, znana jest wielu mieszkańcom gminy Przytoczna i chyba niemal wszystkim z Wierzbna. Mieszka w tej miejscowości od lat. Kiedyś była dyrektorką tutejszej szkoły.

Jak twierdzi były to trudne ale i pełne niespodzianek czasy. Podjęła się trudu rozbudowy obiektu, choć w tamtych czasach wszelkie budowlane inwestycje wymagały ogromnej odwagi. Kupno worka cementu graniczyło z cudem lecz załatwienie odpowiedniej ilości cegieł i innych materiałów wydawało się niemożliwe. A jednak udało się. Szkoła stoi do dziś i jest jedną z nielicznych szkół wiejskich, które nie zostały zlikwidowane. Obecnie pani Tosia, jak mówią o niej znajomi i współmieszkańcy, jest na emeryturze. Jednak, jak sama twierdzi, nie potrafi usiedzieć w miejscu. Przez trzy kadencje udzielała się w radzie sołeckiej.

Z każdym z sołtysów umiała współpracować, na przykład przy organizowaniu festynów wiejskich, zabaw, atrakcji dla dzieci. Była też zaangażowana w życie parafialne. Wraz z innymi pomagał malować kościół czy tapicerować ławki kościelne. Od chwili, jak tylko przeszła na emeryturę prowadzi kronikę wsi. Zapełnia się już drugi tom. W ostatnim czasie zaczęła ściślejszą współpracę z Kołem Seniorów w Przytocznej. Zapytaliśmy czym zajmuje się ta organizacja?

Teofila Tarnowska: Staramy się działać różnorodnie. Z pewnością najbardziej spektakularne są wycieczki jakie seniorzy organizują każdego roku w okolicach Zielonych Świątek – to gwarantuje dobrą pogodę. Byliśmy już na wybrzeżu, w okolicach Krakowa, górach. W mijającym roku byliśmy w Górach Świętokrzyskich. Wszyscy byli zachwyceni. Tak mało wiemy o tych pięknych okolicach.

Ale to nie wszystko. Spotykamy się kilka razy w miesiącu. Organizujemy różnego rodzaju zajęcia, szkolenia, spotkania ze znanymi ludźmi. W zeszłym roku mieliśmy kurs komputerowy. Robimy też wyjazdy jednodniowe w ciekawe, choć nieodległe miejsca. Od czasu do czasu wybieramy się do kina lub teatru. Na przykład 7 listopada wybieramy się do Gorzowa na musical „Romeo i Julia”. Staramy się też przygotowywać jakieś występy.

Jak wielu seniorów skupia Klub?

TT.: Obecnie jest nas 39 osób. Ta liczba oczywiście stale się zmienia. Niektórzy się przeprowadzają, czasami chorują lub przenoszą się do domów seniora. Ale pojawiają się nowe osoby. Cieszy fakt, że w naszych zajęciach biorą udział nie tylko mieszkańcy Przytocznej ale i większość sołectw.

Plany na przyszłość?

TT.: No cóż, gdyby udało nam się skupić więcej członków, być może podjęlibyśmy próbę zorganizowania Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Swego czasu jeździłam do Skwierzyny i obserwowałam tamtejszy Uniwersytet. Ale tam jest dużo seniorów, zajęcia mają każdego dnia. U nas byłoby to trudne do zorganizowania na taką skalę, ale zobaczymy... Mieliśmy niedawno spotkanie z panią Senator Hatką. W związku z tym planujemy w przyszłym roku wyjazd do Warszawy. Pani Senator obiecała pomoc w zwiedzeniu Sejmu, Senatu.

Skąd taka pasja społecznikowskiego działania?

TT.: Moja babcia kiedyś mawiała: „Człek pełen wesela, gdy drugim udziela”. Pamiętam, że myśmy się wówczas śmiali: „Babciu, nie mówi się człek...” Dopiero później się dowiedziałem, że to są słowa Mikołaja Reja. Rzeczywiście sensem życia jest dawanie czegoś z siebie, pomaganie innym – na miarę swoich sił i możliwości. Ale jak człowiek coś robi, czymś się zajmuje, to wolniej się starzeje. Tyle lat mamy, na ile wyglądamy...

Życzymy zatem dużo energii.

POLOWANIE NA... GRUBE RYBY

Koło wędkarskie w naszej gminie działa bardzo prężnie. Nie dają o sobie zapomnieć i zapewniają rozrywkę wszystkim amatorom wędkowania.

23 sierpnia i 28 września członkowie koła zorganizowali kolejne zawody. Zachętą do wzięcia udziału była nie tylko możliwość wyciszenia się i spędzenia czasu na łonie natury, ale przede wszystkim rywalizacja. Za każdym razem była bardzo zacięta. Zawodnicy cierpliwie czekali na „branie życia” i uważnie liczyli kolejne wpadające do siatki zdobycze.

Choć pragnienie wygranej towarzyszyło pewnie każdemu dzielnemu wędkarzowi, nie wszyscy (niestety) mogli cieszyć się ze zwycięstwa.

Nikt się jednak nie zraża. Z pewnością kolejne zawody będą również cieszyć się popularnością. W naszych jeziorach jest przecież jeszcze wiele ryb, które warto złapać.

GRAJMY PANU W NIEBIOSACH, GRAJMY PANU W DOLINACH...

W odnowionym Ośrodku Kultury w Przytocznej 26 października kolejny raz odbył się Festiwal Piosenki Religijnej. Powrócono do pięknej tradycji, by myśl przewodnia imprezy była identyczna jak hasło Dnia Papieskiego. Tegoroczne hasło brzmiało: Jan Paweł II - Świętymi bądźcie. Wszyscy uczestnicy festiwalu udowodnili, że śpiew jest rzeczywistością podwójną modlitwą i przybliża do świętości nie tylko wokalistów ale także słuchaczy. Jan Paweł II, którego słowa były przywoływane, przekonywał nas, że świętość nie jest dostępna tylko dla ideałów. Droga do niej stoi przed każdym z nas. Jury tegorocznego festiwalu nagradzało tradycyjnie w trzech kategoriach wiekowych: przedszkole, szkoła podstawowa i gimnazjum. Kapituła nie miała łatwego zadania. Wokaliści zachwycali nie tylko talentem i barwą głosu. Ujmowali tym, że utwory wykonywali sercem. Przecież właśnie tak śpiewa się dla Boga. Decyzje o nagrodach musiały jednak zapaść. Otrzymali je następujący uczestnicy festiwalu:

- kat. przedszkolaki: Hania Korczyńska;
- kat. klasy I – III: Lena Kaczorowska;
- kat. klasy IV – VI: Amelia Opas;
- kat. gimnazjaliści: Dominika Kucharyk;

GMINNY TYDZIEŃ SENIORA

W dniach 07-10.10.2014 odbyły się koncerty w ramach XVI Lubuskiego Tygodnia Seniora. Sala widowiskowa szybko zapełniła się wspaniałą widownią, która oklaskiwała naszych artystów gromkimi brawami.

Po oficjalnym powitaniu podziwiać mogliśmy dzieci, młodzież oraz dorosłych działających na co dzień przy GOK. Zespół Taneczny „Nowinka”, Zespół Taneczny „T-teens”, Studio Piosenki, Studio Teatralne oraz Klub Seniora Feniks - taniec, piosenka, teatr, artyści stworzyli wspaniałe i ciekawe show. Gościnnie zaśpiewała Joanna Kwapisz – Barska oraz TERESA która rozbawiła całą salę otrzymując ogromne brawa i zostając bezwzględnie gwiazdą wieczoru. Kim była Teresa??? W tę rolę rewelacyjnie wcielił się wójt Gminy Przytoczna Bartłomiej Kucharyk, któremu serdecznie dziękujemy za udział w koncercie i gratulujemy wspaniałego występu. Natomiast 10 października poranek rozpoczął się muzycznie i tanecznie. Wszystko to za sprawą Zespołu Ludowego „Zbrucz” z Ukrainy, który gościł w Gminnym Ośrodku Kultury. W koncercie uczestniczyli uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej w Przytocznej. Wszyscy obecni mieli możliwość zapoznania się z kulturą ukraińską, obejrzenia tańców w strojach regionalnych, posłuchania tra-



dycyjnej ukraińskiej muzyki. Wspólnie z publicznością zaśpiewano dobrze nam znaną piosenkę biesiadną „Hej sokoły”. Występ bardzo się wszystkim podobał, a publiczność nagradzała artystów gromkimi brawami. Zespół pochwalić się może bogatym doświadczeniem muzyczno-artystycznym i profesjonalizmem. Wieczorem natomiast odbył się koncert gwiazdy śląskiej piosenki - Teresy Werner który zakończył obchody XVI Lubuskiego Tygodnia Seniora. Honorowy patronat nad koncertem objęli Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Wójt Gminy Przytoczna Bartłomiej Kucharyk.

Znana gwiazda wystąpiła ze swoim dwugodzinnym programem w sali widowiskowej wypełnionej po brzegi publicznością, zaśpiewała takie przeboje jak „Dała bym ci dała” czy „Spełnić marzenia”. Bardzo dobry kontakt z publicznością, szczerość, ciepło i wszechobecny uśmiech to atuty, którymi wokalistka oczarowała publiczność. Teresa Werner porwała do świetnej zabawy wszystkich przybyłych, sala pękała w szwach ale również była naładowana pozytywną energią. Można by powiedzieć, że na ostatnie utwory, krzesła były już zbędne. Publiczność wspólnie śpiewała i tańczyła do przebojów znanych ze „szklanego ekranu”.

Po koncercie artystka sprzedawała płyty oraz chętnie pozowała do zdjęć i rozdawała autografy.



REKLAMA



Woodwaste
naturalna energia
www.woodwaste.pl

**NATURALNY PELLETT
ZE SŁOMY**

**DO PIECÓW
Z PODAJNIKIEM**



- bardzo dobre właściwości energetyczne 16 GJ/tona
- wilgotność 8%
- ilość popiołu <4,8%
- powstały popiół jest doskonałym naturalnym nawozem do stosowanie w ogrodzie
- łatwość w magazynowaniu pellet pakowany jest w worki po 15kg
- czystość w kotłowni
- bardzo niska zawartość siarki 0,081%

kontakt 665 692 260

Dowóz na terenie Przytocznej i okolic gratis !

WOKAMID

Sp. z o.o.

Przytoczna, ul. Dworcowa 8 tel. 95 749 43 30

- PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
- PRZYDOMOWE STACJE UZDATNIANIA WODY
- SYSTEMY ZMIĘKCZAJĄCE WODĘ
- WYWÓZ ŚCIEKÓW I OSADÓW
- USŁUGI BRUKARSKIE
- BUDOWA PLACÓW I DRÓG
- PRACE ZIEMNE KOPARKO ŁADOWARKA



SPRZEDAŻ RATALNA 0 %

www.wokamid.pl

Wokamid Sp. z o.o. występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz banku, wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu na zakup towarów i usług oraz użycia wypłaconych środków w innych wymiaranych dokumentach. Dla kredytu na zakup towarów i usług, oferowanego przez bank procepcyjny 3 x 0, wyliczenia dla przykładu reprezentatywnego na dzień 29.08.2014 r. następujące: stała stopa oprocentowania kredytu 0%, prowizja za użyczenie kredytu 0 zł, opłaty (t.j. całkowita kwota kredytu 2500 zł, RRSO 0%, czas obowiązywania umowy 10 miesięcy, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 2500 zł, wysokość rat 250 zł).

REKLAMA



Szczecińskie Kopalnie Surowców Mineralnych S.A.

ul. Tartaczna 9 70-893 Szczecin

Tel. (+48) 91 462 12 42

www.sksm.com.pl

zarzad@sksm.com.pl



Piaski i Żwiry

ZAPRASZAMY



DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH

NA ZAJĘCIA W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W PRYTOCZNEJ

- ✓ Zajęcia taneczne w każdy poniedziałek i środę od godz. 16.00
- ✓ Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w każdy czwartek od godz. 15.00 dla dorosłych we wtorki od godz. 16.00
- ✓ Nauka gry na instrumentach muzycznych w czwartki od godz. 14.00
- ✓ Studio Piosenki GOK w każdy wtorek od godz. 15.00
- ✓ Kółko teatralne w czwartki od godz. 16.00
- ✓ Aerobik w każdy wtorek o godz. 19.00
- ✓ ZUMBA w każdą środę o godz. 20.00
- ✓ Kursy nauki jazdy w poniedziałki i środy od godz. 17.00
- ✓ Klub filmowy dla dzieci w każdą sobotę o godz. 16.00 dla młodzieży i dorosłych o godz. 19.00
- ✓ Gminna Biblioteka Publiczna czynna od poniedziałku do piątku od godz. 11.00 do godz. 17.00

ZAPRASZAMY NA NAJBLIŻSZE IMPREZY:

- 23 listopada, godz. 17.00 - Kabaret SŁUCHAJCIE, bilety dostępne od dziś - cena 10 zł
- 15 grudnia, godz. 16.00 - Świąteczny Konkurs Recytatorski
- 6 grudnia, godz. 16.00 - Mikołajki Gminne
- 28 grudnia, godz. 15.00 - Wspólne Kolędowanie przy Szopce

Szczegółowy harmonogram zajęć dostępny jest na stronach internetowych: www.przytoczna.pl, www.przytoczna.naszgok.pl oraz pod nr tel. 95/74 94 335

